
PROGRAM 8. RMČ BS 
 
  1  a) Zahájení                                                                                                                M.Landa 
      b) Ověření správnosti zápisu ze 7. RMČ BS 
      c) Ustavení ověřovatelů 8. RMČ  BS  
      d) Schválení programu 8. RMČ BS 
  2) Kontrola usnesení RMČ BS                  Mgr. Navrátil 
  3) Stanovisko k záměru umožnění vjezdu cyklistů v městské památkové  
      rezervaci města Brna – pěší zóna vyjma ulice Česká            Mgr.Flamiková 
  4) Souhlas se zvláštním užíváním komunikace          Bc.Hejmalíčková 
  5) Novelizace Tržního řádu             Bc.Hejmalíčková 
  6) Souběh žádostí – Valentýn            Bc.Hejmalíčková 
  7) Udělení souhlasu zřizovatele s přijetím finančního daru – ZŠ Brno,  
      Hroznová 1, p.o.             Mgr.Ondrašíková 
  8) Udělení souhlasu zřizovatele s přijetím finančního daru – ZŠ a MŠ  
      Brno, nám. 28. října 22, p.o.           Mgr.Ondrašíková 
  9) Udělení souhlasu zřizovatele s přijetím věcného daru – ZŠ a MŠ Brno,  
      Křídlovická 30b, p.o.            Mgr.Ondrašíková 
10) Udělení souhlasu  zřizovatele s přijetím věcného daru – MŠ Brno,  
      Pellicova 4, p.o.             Mgr.Ondrašíková 
11) Členství ve školské radě – ZŠ Brno, Bakalovo nábřeží 8, p.o.       Mgr.Ondrašíková 
12) Předání majetku příspěvkové organizaci – MŠ Brno, Vinařská 4, p.o.      Mgr.Ondrašíková 
13) Předání majetku příspěvkové organizaci – ŠJ Brno, Pellicova 4, p.o.      Mgr.Ondrašíková 
14) Přerušení provozu školních družin v době pololetních prázdnin      Mgr.Ondrašíková 
15) Záměr pronájmu nemovitého majetku – Sportovní a rekreační areál 
      Kraví hora, p.o.             Mgr.Ondrašíková 
16) Změna organizačního řádu ÚMČ BS a organizační změna    Mgr.Navrátil 
17) Žádost o opětovné projednání žádosti o revokaci usnesení RMČ BS          Mgr.Vernerová 
18) Souhlas s prodloužením nájemního vztahu (I. část) 
      a)    Kapucínské nám. 10, Brno, byt č. 3 
      b)      ), Cejl 49, Brno, byt č. 9.2 
      c)   ), Bratislavská 62, Brno, byt č. 21 
      d)      ), Kounicova 63, Brno, byt č. 1 
      e)   ), Plynárenská 8, Brno, byt č. 6 
      f)      ), Vachova 3, Brno, byt č. 6 
      g)    Nádražní 4, Brno, byt č. 12 
      h)    Zelný trh 21, Brno, byt č. 21 
      i)   ), Křídlovická 59, Brno, byt č. 4 
      j)   ), Solniční 11, Brno, byt č. 19 
      k)   ), Přízova 2, Brno, byt č. 8 
      l)   ), Bratislavská 62, Brno, byt č. 24 
      m)      ), Dornych 29, Brno,  
           byt č. 2 
      n)   ), Jánská 7, Brno, byt č. 1 
      o)   ), Nádražní 4, Brno, byt č. 19           Mgr.Vernerová 
19) Souhlas s prodloužením nájemního vztahu (II. část) 
      a)   ), Stará 2, Brno, byt č. 15 
      b)      ), Stará 24, Brno, byt č. 2 
      c)   ), Cejl 49, Brno, byt č. 17.2 



      d)   ), Vachova 4, Brno, byt č. 11 
      e)      ), Průchodní 2, Brno, byt č. 16 
      f)   ), Cejl 35, Brno, byt č. 8            Mgr.Vernerová 
20) Souhlas s prodloužením nájemního vztahu (III. část)            Mgr.Vernerová 
21) Souhlas s narovnáním právního stavu (I. část)             
      a)   ), Zahradníkova 10, Brno, byt č. 4 
      b)   ), Leitnerova 24, Brno, byt č. 4            Mgr.Vernerová 
22) Souhlas s narovnáním právního stavu (II. část) 
      a)   ), Pekařská 6, Brno, byt č. 5 
      b)      ), Kounicova 63, Brno, byt  
          č. 11 
      c)   ), Bratislavská 41, Brno, byt č. 15.4 
      d)      ), Bratislavská 41, Brno, byt 
          č. 26.3                  Mgr.Vernerová 
23) Nesouhlas s narovnáním právního stavu             Mgr.Vernerová 
24) Výpověď nájemce z nájmu bytu (I. část)             Mgr.Vernerová 
25) Výpověď nájemce z nájmu bytu (II. část)             Mgr.Vernerová 
26) Uzavření nájemní smlouvy (I. část)              Mgr.Vernerová 
27) Uzavření nájemní smlouvy (II. část)              Mgr.Vernerová 
28) Uzavření nájemní smlouvy (III. část)              Mgr.Vernerová 
29) Uzavření nájemní smlouvy (IV. část)              Mgr.Vernerová 
30) Uzavření nájemní smlouvy (V. část)              Mgr.Vernerová 
31) Uzavření nájemní smlouvy (VI. část)              Mgr.Vernerová 
32) Uzavření nájemní smlouvy (VII. část)              Mgr.Vernerová 
33) Uzavření nájemní smlouvy (VIII. část)              Mgr.Vernerová 
34) Uzavření nájemní smlouvy (IX. část)              Mgr.Vernerová 
35) Uzavření nájemní smlouvy rozhodnutím Statutárního města Brna  
      – Hybešova 65b, Brno (I. část)               Mgr.Vernerová 
36) Uzavření nájemní smlouvy rozhodnutím Statutárního města Brna  
      – Hybešova 65b, Brno (II. část)               Mgr.Vernerová 
37) Uzavření nájemní smlouvy rozhodnutím Statutárního města Brna  
      – Bratislavská 60, Brno                Mgr.Vernerová 
38) Uzavření nájemní smlouvy rozhodnutím Statutárního města Brna  
      – Bratislavská 62, Brno                Mgr.Vernerová 
39) Uzavření nájemní smlouvy rozhodnutím Statutárního města Brna  
      – Francouzská 20, Brno                Mgr.Vernerová 
40) Uzavření nájemní smlouvy k bytu na opravu vlastním nákladem nájemce  
      – Stavební 9, Brno, byt č. 16               Mgr.Vernerová 
41) Uzavření nájemní smlouvy k bytu na opravu vlastním nákladem nájemce  
      – Orlí 11, Brno, byt č. 8                Mgr.Vernerová 
42) Uzavření nájemní smlouvy k bytu na opravu vlastním nákladem nájemce  
      – Jánská 16, Brno, byt č. 10               Mgr.Vernerová 
43) Uzavření nájemní smlouvy k bytu na opravu vlastním nákladem nájemce  
      – Lidická 47, Brno, byt č. 6               Mgr.Vernerová 
44) Uzavření nájemní smlouvy k bytu na opravu vlastním nákladem nájemce   
      – Francouzská 20, Brno, byt č. 13              Mgr.Vernerová 
45) Uzavření nájemní smlouvy k bytu na opravu vlastním nákladem nájemce  
      – Plynárenská 4, Brno, byt č. 4               Mgr.Vernerová 
46) Uzavření nájemní smlouvy k bytu na opravu vlastním nákladem nájemce  
      – Hvězdova 3, Brno, byt č. 1               Mgr.Vernerová 



47) Uzavření nájemní smlouvy k bytu na opravu vlastním nákladem nájemce  
      – Kobližná 15, Brno, byt č. 19               Mgr.Vernerová 
48) Uzavření nájemní smlouvy k bytu na opravu vlastním nákladem nájemce  
      – Koliště 29, Brno, byt č. 25               Mgr.Vernerová 
49) Uzavření nájemní smlouvy k bytu na opravu vlastním nákladem nájemce  
      – Moravské nám. 12, Brno, byt č. 5              Mgr.Vernerová 
50) Uzavření nájemní smlouvy k bytu na opravu vlastním nákladem nájemce  
      – Nádražní 4, Brno, byt č. 40               Mgr.Vernerová 
51) Uzavření nájemní smlouvy k bytu na opravu vlastním nákladem nájemce  
      – Stavební 9, Brno, byt č. 14               Mgr.Vernerová  
52) Uzavření nájemní smlouvy k bytu na opravu vlastním nákladem nájemce  
      – Václavská 18, Brno, byt č. 4               Mgr.Vernerová 
53) Uzavření nájemní smlouvy k bytu na opravu vlastním nákladem nájemce  
      – Vachova 4, Brno, byt č. 7               Mgr.Vernerová  
54) Uzavření nájemní smlouvy k bytu na opravu vlastním nákladem nájemce  
      – Vídeňská 11, Brno, byt č. 7               Mgr.Vernerová 
55) Uzavření nájemní smlouvy k bytu na opravu vlastním nákladem nájemce  
      – Starobrněnská 15, Brno, byt č. 4              Mgr.Vernerová 
56) Uzavření nájemní smlouvy k bytu – Plynárenská 6, Brno, byt č. 2          Mgr.Vernerová 
57) Uzavření nájemní smlouvy k bytu vázanému na výkon práce  
      – Bratislavská 36a, Brno, byt č. 3              Mgr.Vernerová 
58) Seznam bytů zveřejněných na ÚD MČ BS             Mgr.Vernerová 
59) Seznam bytů ke zveřejnění na ÚD MČ BS             Mgr.Vernerová  
60) Sloučení bytů – Dornych 25a, Brno              Mgr.Vernerová 
61) Sloučení bytů – Rumiště 11, Brno               Mgr.Vernerová 
62) Záměr pronájmu nebytových prostor              Mgr.Vernerová  
63) Pronájem nemovitého majetku – částí pozemků v parku na Moravském  
      nám. a na rohu ulic Joštova-Opletalova k umístění panelových poutačů  
      – nájemci: Centrum experimentálního divadla, příspěvková organizace     Mgr.Hrnčíř 
64) Pronájem nemovitého majetku – části pozemku v parku na Moravském  
      nám. k umístění panelového poutače nájemci: Filharmonie Brno,  
      příspěvková organizace            Mgr.Hrnčíř 
65) Pronájem nemovitého majetku – části pozemku v parku na Moravském  
      nám. (naproti Air Bank, a.s. /dříve restauraci „Potrefená husa“/) k 
      umístění stánku tisku nájemci: Zdeněk Červinka        Mgr.Hrnčíř 
66) Vyúčtování dotace z Magistrátu města Brna – Městského programu  
      prevence kriminality             M.Landa 
67) Lidická 8 – JOY IMPORT, s.r.o., nebytový prostor č. 103           P.Pacal  
68) VZ malého rozsahu 
      Uzavření servisní smlouvy na výtah v domě Průchodní 2 
      Výběr nejvhodnější nabídky, návrh smlouvy               P.Pacal 
69) Pověření členů Zastupitelstva městské části Brno-střed k přijímání  
      prohlášení o uzavření manželství a k výkonu dalších občanských  
      obřadů (vítání dětí, jubilejní svatby)                Bc.Tintěrová 
70) Návrh na doplnění a jmenování členů komisí RMČ BS         M.Landa 
71) Informace, zprávy členů rady 
72) Ověření zápisu 
73) Závěr  

 



USNESENÍ 8. RMČ BS 
 
Usnesení 108.01. Kontrola usnesení RMČ BS 
 RMČ BS na 8. zasedání, konaném dne 12.1.2015, 

bere na vědomí 
rekapitulaci plnění usnesení RMČ BS. 

 
Usnesení 108.02. „Stanovisko k záměru umožnění vjezdu cyklistů v městské památkové  

rezervaci města Brna - pěší zóna vyjma ulice České“ 
 RMČ BS na 8. zasedání, konaném dne 12.1.2015, 

bere na vědomí    
žádost odboru dopravy MMB ze dne 28. 11. 2014, 
souhlasí  
se záměrem umožnit vjezd cyklistům do městské památkové rezervace města Brna - 
pěší zóna vyjma ulice České a 
ukládá  
odboru Třetího místostarosty MČ Brno-střed zajistit zaslání tohoto usnesení odboru 
dopravy MMB.                                                                                            
Termín: ihned 

 
Usnesení 108.03. Souhlas se zvláštním užíváním komunikace 
 RMČ BS na 8. zasedání, konaném dne 12.1.2015, 

souhlasí  
se zvláštním užíváním komunikace k umístění vyhrazeného parkovacího stání pro 
žadatele (osoby se zdravotním postižením - držitele průkazů ZTP, ZTP/P) dle přílohy                      
„Seznam žadatelů“. 

 
Usnesení 108.04. Novelizace tržního řádu 
 RMČ BS na 8. zasedání, konaném dne 12.1.2015, 

revokuje 
usnesení RMČ BS č. 251.143. ze dne 14.11.2014, 
schvaluje  
navrhované změny nařízení statutárního města Brna č. 1/2002, kterým se vydává 
„Tržní řád“, které jsou uvedeny v příloze č. 1 (Navrhovaná úprava tržního řádu – 
vytvoření nových a úprava stávajících lokalit),  
ukládá 
Odboru obchodu, dopravy a služeb odeslat návrh na změnu nařízení statutárního města        
Brna č. 1/2002, kterým se vydává „Tržní řád“ příslušnému orgánu statutárního města 
Brna.                                                                                                           
Termín:  ihned 

 
Usnesení 108.05. Souběh žádostí - Valentýn  
 RMČ BS na 8. zasedání, konaném dne 12.1.2015, 

souhlasí  
se zvláštním užíváním komunikace k umístění sezónního prodeje „Sv. Valentýn 2015“ 
dle přílohy „Seznam žadatelů (souběh žádostí)“ a 
ukládá 
Odboru obchodu, dopravy a služeb seznámit s usnesením oba žadatele.    
Termín: ihned 



Usnesení 108.06. Udělení souhlasu zřizovatele s přijetím finančního daru – ZŠ Brno,  
Hroznová 1, p.o. 

 RMČ BS na 8. zasedání, konaném dne 12.1.2015, 
souhlasí 
s přijetím finančního daru ZŠ Brno, Hroznová 1, p.o. od rodičů žáků školy, a to 
finanční částky ve výši 66 970,- Kč a 
ukládá 
vedoucí OŠSKM ÚMČ Brno-střed informovat ředitele o stanovisku RMČ Brno-střed. 
Termín: ihned 

 
Usnesení 108.07. Udělení souhlasu zřizovatele s přijetím finančního daru – ZŠ a MŠ  

Brno, nám. 28. října 22, p.o. 
 RMČ BS na 8. zasedání, konaném dne 12.1.2015, 

souhlasí 
s přijetím finančního daru ZŠ a MŠ Brno, nám. 28. října 22, p.o. od charitativní 
organizace WOMEN FOR WOMEN, o.p.s., a to finanční částky ve výši 14 440,- Kč 
určené jako záloha na obědové služby poskytované šesti nezletilým dětem, pro období 
1. 2. 2015 až 30. 6. 2015 a 
ukládá 
vedoucí OŠSKM ÚMČ Brno-střed informovat ředitelku o stanovisku RMČ Brno-
střed.                                                                                                            
Termín: ihned 

 
Usnesení 108.08. Udělení souhlasu zřizovatele s přijetím věcného daru – ZŠ a MŠ  

Brno, Křídlovická 30b, p.o. 
 RMČ BS na 8. zasedání, konaném dne 12.1.2015, 

souhlasí 
s přijetím věcného daru ZŠ a MŠ Brno, Křídlovická 30b, p.o. od   , 
zaměstnance školy, a to matrice 50 mm/SB-1800, SB-1900 v ceně 4 223,- Kč a 
ukládá 
vedoucí OŠSKM ÚMČ Brno-střed informovat ředitelku o stanovisku RMČ Brno-
střed.                                                                                                            
Termín: ihned 

 
Usnesení 108.09. Udělení souhlasu zřizovatele s přijetím věcného daru – MŠ Brno,  

Pellicova 4, p.o. 
 RMČ BS na 8. zasedání, konaném dne 12.1.2015, 

souhlasí 
s přijetím věcného daru MŠ Brno, Pellicova 4, p.o. od Sdružení přátel MŠ na Pellicově 
ulici v Brně, a to herní sestavy Universal Loď v hodnotě 111 574,- Kč a 
ukládá 
vedoucí OŠSKM ÚMČ Brno-střed informovat ředitelku o stanovisku RMČ Brno-
střed.                                                                                                            
Termín: ihned 

 
Usnesení 108.10. Členství ve školské radě – ZŠ Brno, Bakalovo nábřeží 8, p.o. 
 RMČ BS na 8. zasedání, konaném dne 12.1.2015, 

jmenuje 
Mgr. Martina Stehlíka členem školské rady při Základní škole Brno, Bakalovo nábřeží 
8, p.o. ke dni 15. 1. 2015.                                                                            



Termín: ihned 
 
Usnesení 108.11. Předání majetku příspěvkové organizaci – MŠ Brno, Vinařská 4, p.o.                

RMČ BS na 8. zasedání, konaném dne 12.1.2015,  
            schvaluje 
   předání majetku dle přílohy k hospodaření MŠ Brno, Vinařská 4, p.o., 

pověřuje 
   starostu MČ Brno-střed podpisem příslušného předávacího protokolu dle přílohy a 
   ukládá 
   vedoucí OŠSKM ÚMČ Brno-střed podpis výše uvedeného protokolu zajistit.
 Termín: ihned 
 
Usnesení 108.12. Předání majetku příspěvkové organizaci – ŠJ Brno, Pellicova 4, p.o. 

RMČ BS na 8. zasedání, konaném dne 12.1.2015,  
    schvaluje 
   předání majetku dle přílohy k hospodaření ŠJ Brno, Pellicova 4, p.o.,     

pověřuje 
   starostu MČ Brno-střed podpisem příslušného předávacího protokolu dle přílohy a 

ukládá 
   vedoucí OŠSKM ÚMČ Brno-střed podpis výše uvedeného protokolu zajistit. 
  Termín: ihned 
 
Usnesení 108.13. Přerušení provozu školních družin v době pololetních prázdnin  

RMČ BS na 8. zasedání, konaném dne 12.1.2015, 
bere na vědomí  
přerušení provozu školních družin při ZŠ a MŠ Brno, Křenová 21, p.o., ZŠ Brno, nám. 
Míru 3, p.o. a ZŠ Brno, Úvoz 55, p.o. a 

            ukládá 
vedoucí odboru školství, sportu, kultury a mládeže ÚMČ Brno-střed informovat 
ředitele škol o stanovisku RMČ Brno-střed.                                               
Termín: ihned 

 
Usnesení 108.14. Záměr pronájmu nemovitého majetku – Sportovní a rekreační areál 

Kraví hora, p.o. 
 RMČ BS na 8. zasedání, konaném dne 12.1.2015, 

schvaluje 
záměry pronájmů nemovitého majetku – prostor o celkové výměře 1m² (ve vstupní 
hale u spodní pokladny krytého bazénu) v objektu plaveckého bazénu Sportovního a 
rekreačního areálu Kraví hora, p.o. Údolní č. pop. 532/č.o. 76,  v k.ú. Veveří, obec 
Brno-město a 
ukládá 
Odboru školství, sportu, kultury a mládeže ÚMČ Brno-střed zajistit uveřejnění výše 
uvedeného záměru pronájmu (dle přílohy)  na úřední desce ÚMČ Brno-střed v souladu 
s § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů.                                                                                                      
Termín: ihned 

 
Usnesení 108.15. Změna organizačního řádu ÚMČ BS a organizační změna 
 RMČ BS na 8. zasedání, konaném dne 12.1.2015,  
 



odkládá 
 do příští RMČ BS.  
 
Usnesení 108.16. Žádost o opětovné projednání žádosti o revokaci usnesení RMČ BS  
            RMČ BS na 8. zasedání, konaném dne 12.1.2015, 

odkládá 
do příští RMČ BS. 

 
Usnesení 108.17. Souhlas s prodloužením nájemního vztahu (I. část) 

a/   ), Kapucínské nám. 10, Brno, byt č. 3 
   b/      ), Cejl 49, Brno, byt č. 9.2 
   c/   ), Bratislavská 62, Brno, byt č. 21 
   d/      ), Kounicova 63, Brno, byt č. 1 
   e/   ), Plynárenská 8, Brno, byt č. 6 
   f/      ), Vachova 3, Brno, byt č. 6 
   g/   ), Nádražní 4, Brno, byt č. 12 
   h/   ), Zelný trh 21, Brno, byt č. 21 
   i/   ), Křídlovická 59, Brno, byt č. 4 
   j/   ), Solniční 11, Brno, byt č. 19 
   k/   ), Přízova 2, Brno, byt č. 8 
   l/   ), Bratislavská 62, Brno, byt č. 24 
   m/      ), Dornych 29, Brno, byt č. 2 
   n/   ), Jánská 7, Brno, byt č. 1 
   o/   ), Nádražní 4, Brno, byt č. 19 

RMČ BS na 8. zasedání, konaném dne 12.1.2015, 
          schvaluje 

a/ prodloužení nájemního vztahu k bytu č. 3, Kapucínské nám. 10, Brno, nájemce 
  ), na dobu určitou od 01.02.2015 do 31.01.2017, s podmínkou 

úhrady závazků vůči MČ BS souvisejících s užíváním bytu/ů před podpisem nájemní 
smlouvy a s podmínkou podpisu nájemní smlouvy, přičemž obě podmínky musí být 
splněny nejpozději do 31.01.2015. Nájemné bude stanoveno pro jednotlivá období dle 
přílohy č. 8 (a to v případě, že bylo možné v předmětném domě jednostranně zvýšit 
nájemné), popř. dle předpisu nájemného platného pro měsíc předcházející měsíci, od 
kterého je stanovena účinnost nové nájemní smlouvy (a to v případě, že nebylo možné 
v předmětném domě jednostranně zvýšit nájemné), 
b/ prodloužení nájemního vztahu k bytu č. 9.2, Cejl 49, Brno, nájemci  f 

    na dobu určitou od 01.02.2015 do 31.01.2017, s podmínkou 
úhrady závazků vůči MČ BS souvisejících s užíváním bytu/ů před podpisem nájemní 
smlouvy a s podmínkou podpisu nájemní smlouvy, přičemž obě podmínky musí být 
splněny nejpozději do 31.01.2015. Nájemné bude stanoveno pro jednotlivá období dle 
přílohy č. 8 (a to v případě, že bylo možné v předmětném domě jednostranně zvýšit 
nájemné), popř. dle předpisu nájemného platného pro měsíc předcházející měsíci, od 
kterého je stanovena účinnost nové nájemní smlouvy (a to v případě, že nebylo možné 
v předmětném domě jednostranně zvýšit nájemné), 
c/ prodloužení nájemního vztahu k bytu č. 21, Bratislavská 62, Brno, nájemce  

 , na dobu určitou od 01.02.2015 do 31.01.2017, s podmínkou úhrady 
závazků vůči MČ BS souvisejících s užíváním bytu/ů před podpisem nájemní smlouvy 
a s podmínkou podpisu nájemní smlouvy, přičemž obě podmínky musí být splněny 
nejpozději do 31.01.2015. Nájemné bude stanoveno pro jednotlivá období dle přílohy 
č. 8 (a to v případě, že bylo možné v předmětném domě jednostranně zvýšit nájemné), 



popř. dle předpisu nájemného platného pro měsíc předcházející měsíci, od kterého je 
stanovena účinnost nové nájemní smlouvy (a to v případě, že nebylo možné v 
předmětném domě jednostranně zvýšit nájemné), 
d/ prodloužení nájemního vztahu k bytu č. 1, Kounicova 63, Brno, nájemce  

     na dobu určitou od 01.02.2015 do 31.01.2017, s 
podmínkou úhrady závazků vůči MČ BS souvisejících s užíváním bytu/ů před 
podpisem nájemní smlouvy a s podmínkou podpisu nájemní smlouvy, přičemž obě 
podmínky musí být splněny nejpozději do 31.01.2015. Nájemné bude stanoveno pro 
jednotlivá období dle přílohy č. 8 (a to v případě, že bylo možné v předmětném domě 
jednostranně zvýšit nájemné), popř. dle předpisu nájemného platného pro měsíc 
předcházející měsíci, od kterého je stanovena účinnost nového dodatku k  nájemní 
smlouvě (a to v případě, že nebylo možné v předmětném domě jednostranně zvýšit 
nájemné), 
e/ prodloužení nájemního vztahu k bytu č. 6, Plynárenská 8, Brno, nájemce 

  ), na dobu určitou od 01.02.2015 do 31.01.2017, s podmínkou 
úhrady závazků vůči MČ BS souvisejících s užíváním bytu/ů před podpisem nájemní 
smlouvy a s podmínkou podpisu nájemní smlouvy, přičemž obě podmínky musí být 
splněny nejpozději do 31.01.2015. Nájemné bude stanoveno pro jednotlivá období dle 
přílohy č. 8 (a to v případě, že bylo možné v předmětném domě jednostranně zvýšit 
nájemné), popř. dle předpisu nájemného platného pro měsíc předcházející měsíci, od 
kterého je stanovena účinnost nové nájemní smlouvy (a to v případě, že nebylo možné 
v předmětném domě jednostranně zvýšit nájemné), 
f/ prodloužení nájemního vztahu k bytu č. 6, Vachova 3, Brno, nájemci   

    na dobu určitou od 20.01.2015 do 31.01.2017, s podmínkou 
úhrady závazků vůči MČ BS souvisejících s užíváním bytu/ů před podpisem nájemní 
smlouvy a s podmínkou podpisu nájemní smlouvy, přičemž obě podmínky musí být 
splněny nejpozději do 31.01.2015. Nájemné bude stanoveno pro jednotlivá období dle 
přílohy č. 8 (a to v případě, že bylo možné v předmětném domě jednostranně zvýšit 
nájemné), popř. dle předpisu nájemného platného pro měsíc předcházející měsíci, od 
kterého je stanovena účinnost nové nájemní smlouvy (a to v případě, že nebylo možné 
v předmětném domě jednostranně zvýšit nájemné), 
g/ prodloužení nájemního vztahu k bytu č. 12, Nádražní 4, Brno, nájemce  

  na dobu určitou od 01.02.2015 do 31.01.2017, s podmínkou úhrady 
závazků vůči MČ BS souvisejících s užíváním bytu/ů před podpisem nájemní smlouvy 
a s podmínkou podpisu nájemní smlouvy, přičemž obě podmínky musí být splněny 
nejpozději do 31.01.2015. Nájemné bude stanoveno pro jednotlivá období dle přílohy 
č. 8 (a to v případě, že bylo možné v předmětném domě jednostranně zvýšit nájemné), 
popř. dle předpisu nájemného platného pro měsíc předcházející měsíci, od kterého je 
stanovena účinnost nové nájemní smlouvy (a to v případě, že nebylo možné v 
předmětném domě jednostranně zvýšit nájemné), 
h/ prodloužení nájemního vztahu k bytu č. 21, Zelný trh 21, Brno, nájemce  

  na dobu určitou od 01.02.2015 do 31.01.2017, s podmínkou úhrady 
závazků vůči MČ BS souvisejících s užíváním bytu/ů před podpisem nájemní smlouvy 
a s podmínkou podpisu nájemní smlouvy, přičemž obě podmínky musí být splněny 
nejpozději do 31.01.2015. Nájemné bude stanoveno pro jednotlivá období dle přílohy 
č. 8 (a to v případě, že bylo možné v předmětném domě jednostranně zvýšit nájemné), 
popř. dle předpisu nájemného platného pro měsíc předcházející měsíci, od kterého je 
stanovena účinnost nové nájemní smlouvy (a to v případě, že nebylo možné v 
předmětném domě jednostranně zvýšit nájemné), 
i/ prodloužení nájemního vztahu k bytu č. 4, Křídlovická 59, Brno, nájemce   



 na dobu určitou od 01.02.2015 do 31.01.2017, s podmínkou úhrady závazků 
vůči MČ BS souvisejících s užíváním bytu/ů před podpisem nájemní smlouvy a s 
podmínkou podpisu nájemní smlouvy, přičemž obě podmínky musí být splněny 
nejpozději do 31.01.2015. Nájemné bude stanoveno pro jednotlivá období dle přílohy 
č. 8 (a to v případě, že bylo možné v předmětném domě jednostranně zvýšit nájemné), 
popř. dle předpisu nájemného platného pro měsíc předcházející měsíci, od kterého je 
stanovena účinnost nové nájemní smlouvy (a to v případě, že nebylo možné v 
předmětném domě jednostranně zvýšit nájemné), 
j/ prodloužení nájemního vztahu k bytu č. 19, Solniční 11, Brno, nájemce  

 ), na dobu určitou od 01.02.2015 do 31.01.2017, s podmínkou úhrady 
závazků vůči MČ BS souvisejících s užíváním bytu/ů před podpisem nájemní smlouvy 
a s podmínkou podpisu nájemní smlouvy, přičemž obě podmínky musí být splněny 
nejpozději do 31.01.2015. Nájemné bude stanoveno pro jednotlivá období dle přílohy 
č. 8 (a to v případě, že bylo možné v předmětném domě jednostranně zvýšit nájemné), 
popř. dle předpisu nájemného platného pro měsíc předcházející měsíci, od kterého je 
stanovena účinnost nové nájemní smlouvy (a to v případě, že nebylo možné v 
předmětném domě jednostranně zvýšit nájemné), 
k/ prodloužení nájemního vztahu k bytu č. 8, Přízova 2, Brno, nájemce  

  na dobu určitou od 01.02.2015 do 31.01.2017, s podmínkou úhrady 
závazků vůči MČ BS souvisejících s užíváním bytu/ů před podpisem nájemní smlouvy 
a s podmínkou podpisu nájemní smlouvy, přičemž obě podmínky musí být splněny 
nejpozději do 31.01.2015. Nájemné bude stanoveno pro jednotlivá období dle přílohy 
č. 8 (a to v případě, že bylo možné v předmětném domě jednostranně zvýšit nájemné), 
popř. dle předpisu nájemného platného pro měsíc předcházející měsíci, od kterého je 
stanovena účinnost nové nájemní smlouvy (a to v případě, že nebylo možné v 
předmětném domě jednostranně zvýšit nájemné), 
l/ prodloužení nájemního vztahu k bytu č. 24, Bratislavská 62, Brno, nájemce 

   na dobu určitou od 01.02.2015 do 31.01.2017, s podmínkou 
úhrady závazků vůči MČ BS souvisejících s užíváním bytu/ů před podpisem nájemní 
smlouvy a s podmínkou podpisu nájemní smlouvy, přičemž obě podmínky musí být 
splněny nejpozději do 31.01.2015. Nájemné bude stanoveno pro jednotlivá období dle 
přílohy č. 8 (a to v případě, že bylo možné v předmětném domě jednostranně zvýšit 
nájemné), popř. dle předpisu nájemného platného pro měsíc předcházející měsíci, od 
kterého je stanovena účinnost nové nájemní smlouvy (a to v případě, že nebylo možné 
v předmětném domě jednostranně zvýšit nájemné), 
m/ prodloužení nájemního vztahu k bytu č. 2, Dornych 29, Brno, nájemci  

     na dobu určitou od 01.02.2015 do 31.01.2017, s 
podmínkou úhrady závazků vůči MČ BS souvisejících s užíváním bytu/ů před 
podpisem nájemní smlouvy a s podmínkou podpisu nájemní smlouvy, přičemž obě 
podmínky musí být splněny nejpozději do 31.01.2015. Nájemné bude stanoveno pro 
jednotlivá období dle přílohy č. 8 (a to v případě, že bylo možné v předmětném domě 
jednostranně zvýšit nájemné), popř. dle předpisu nájemného platného pro měsíc 
předcházející měsíci, od kterého je stanovena účinnost nové nájemní smlouvy (a to v 
případě, že nebylo možné v předmětném domě jednostranně zvýšit nájemné), 
n/ prodloužení nájemního vztahu k bytu č. 1, Jánská 7, Brno, nájemce   

, na dobu určitou od 01.02.2015 do 31.01.2017, s podmínkou úhrady závazků 
vůči MČ BS souvisejících s užíváním bytu/ů před podpisem nájemní smlouvy a s 
podmínkou podpisu nájemní smlouvy, přičemž obě podmínky musí být splněny 
nejpozději do 31.01.2015. Nájemné bude stanoveno pro jednotlivá období dle přílohy 
č. 8 (a to v případě, že bylo možné v předmětném domě jednostranně zvýšit nájemné), 



popř. dle předpisu nájemného platného pro měsíc předcházející měsíci, od kterého je 
stanovena účinnost nové nájemní smlouvy (a to v případě, že nebylo možné v 
předmětném domě jednostranně zvýšit nájemné), 
o/ prodloužení nájemního vztahu k bytu č. 19, Nádražní 4, Brno, nájemce  

  na dobu určitou od 01.02.2015 do 31.01.2017, s podmínkou úhrady 
závazků vůči MČ BS souvisejících s užíváním bytu/ů před podpisem nájemní smlouvy 
a s podmínkou podpisu nájemní smlouvy, přičemž obě podmínky musí být splněny 
nejpozději do 31.01.2015. Nájemné bude stanoveno pro jednotlivá období dle přílohy 
č. 8 (a to v případě, že bylo možné v předmětném domě jednostranně zvýšit nájemné), 
popř. dle předpisu nájemného platného pro měsíc předcházející měsíci, od kterého je 
stanovena účinnost nové nájemní smlouvy (a to v případě, že nebylo možné v 
předmětném domě jednostranně zvýšit nájemné) a 
ukládá 
bytovému odboru zajistit vystavení nájemních smluv správcem k bytu dle bodu a/ až 
o/ v souladu s usnesením.                                                                            
Termín: ihned 

 
Usnesení 108.18. Souhlas s prodloužením nájemního vztahu (II. část) 

a/   ), Stará 2, Brno, byt č. 15 
   b/      ), Stará 24, Brno, byt č. 2 
   c/    Cejl 49, Brno, byt č. 17.2 
   d/   ), Vachova 4, Brno, byt č. 11 
   e/      ), Průchodní 2, Brno, byt č. 16 
   f/   ), Cejl 35, Brno, byt č. 8 

RMČ BS na 8. zasedání, konaném dne 12.1.2015, 
schvaluje 
a/ prodloužení nájemního vztahu k bytu č. 15, Stará 2, Brno, nájemce   

 na dobu určitou od 01.02.2015 do 31.01.2016, s podmínkou úhrady závazků 
vůči MČ BS souvisejících s užíváním bytu/ů před podpisem nájemní smlouvy a s 
podmínkou podpisu nájemní smlouvy, přičemž obě podmínky musí být splněny 
nejpozději do 31.01.2015. Nájemné bude stanoveno pro jednotlivá období dle přílohy 
č. 2 (a to v případě, že bylo možné v předmětném domě jednostranně zvýšit nájemné), 
popř. dle předpisu nájemného platného pro měsíc předcházející měsíci, od kterého je 
stanovena účinnost nové nájemní smlouvy (a to v případě, že nebylo možné v 
předmětném domě jednostranně zvýšit nájemné), 
b/ prodloužení nájemního vztahu k bytu č. 2, Stará 24, Brno, nájemci   

    na dobu určitou od 01.02.2015 do 31.01.2016, s podmínkou 
úhrady závazků vůči MČ BS souvisejících s užíváním bytu/ů před podpisem nájemní 
smlouvy, s podmínkou podpisu nájemní smlouvy a s podmínkou uzavření dohody o 
vyklizení bytu formou notářského zápisu se svolením k vykonatelnosti, přičemž 
všechny tři podmínky musí být splněny nejpozději do 31.01.2015. Nájemné bude 
stanoveno pro jednotlivá období dle přílohy č. 2 (a to v případě, že bylo možné v 
předmětném domě jednostranně zvýšit nájemné), popř. dle předpisu nájemného 
platného pro měsíc předcházející měsíci, od kterého je stanovena účinnost nové 
nájemní smlouvy (a to v případě, že nebylo možné v předmětném domě jednostranně 
zvýšit nájemné), 
c/ prodloužení nájemního vztahu k bytu č. 17.2, Cejl 49, Brno, nájemce   

 na dobu určitou od 01.02.2015 do 31.01.2016, s podmínkou úhrady závazků 
vůči MČ BS souvisejících s užíváním bytu/ů před podpisem nájemní smlouvy a s 
podmínkou podpisu nájemní smlouvy, přičemž obě podmínky musí být splněny 



nejpozději do 31.01.2015. Nájemné bude stanoveno pro jednotlivá období dle přílohy 
č. 2 (a to v případě, že bylo možné v předmětném domě jednostranně zvýšit nájemné), 
popř. dle předpisu nájemného platného pro měsíc předcházející měsíci, od kterého je 
stanovena účinnost nové nájemní smlouvy (a to v případě, že nebylo možné v 
předmětném domě jednostranně zvýšit nájemné), 
d/ prodloužení nájemního vztahu k bytu č. 11, Vachova 4, Brno, nájemce  

  na dobu určitou od 01.02.2015 do 31.01.2016, s podmínkou úhrady 
závazků vůči MČ BS souvisejících s užíváním bytu/ů před podpisem nájemní 
smlouvy, s podmínkou podpisu nájemní smlouvy a s podmínkou uzavření dohody o 
vyklizení bytu formou notářského zápisu se svolením k vykonatelnosti, přičemž 
všechny tři podmínky musí být splněny nejpozději do 31.01.2015. Nájemné bude 
stanoveno pro jednotlivá období dle přílohy č. 2 (a to v případě, že bylo možné v 
předmětném domě jednostranně zvýšit nájemné), popř. dle předpisu nájemného 
platného pro měsíc předcházející měsíci, od kterého je stanovena účinnost nové 
nájemní smlouvy (a to v případě, že nebylo možné v předmětném domě jednostranně 
zvýšit nájemné), 
e/ prodloužení nájemního vztahu k bytu č. 16, Průchodní 2, Brno, nájemci  

     na dobu určitou od 01.02.2015 do 31.01.2016, s 
podmínkou úhrady závazků vůči MČ BS souvisejících s užíváním bytu/ů před 
podpisem nájemní smlouvy, s podmínkou podpisu nájemní smlouvy a s podmínkou 
uzavření dohody o vyklizení bytu formou notářského zápisu se svolením k 
vykonatelnosti, přičemž všechny tři podmínky musí být splněny nejpozději do 
31.01.2015. Nájemné bude stanoveno pro jednotlivá období dle přílohy č. 2 (a to v 
případě, že bylo možné v předmětném domě jednostranně zvýšit nájemné), popř. dle 
předpisu nájemného platného pro měsíc předcházející měsíci, od kterého je stanovena 
účinnost nové nájemní smlouvy (a to v případě, že nebylo možné v předmětném domě 
jednostranně zvýšit nájemné), 
f/ prodloužení nájemního vztahu k bytu č. 8, Cejl 35, Brno, nájemce  

  na dobu určitou od 01.02.2015 do 31.01.2016, s podmínkou úhrady 
závazků vůči MČ BS souvisejících s užíváním bytu/ů před podpisem nájemní smlouvy 
a s podmínkou podpisu nájemní smlouvy, přičemž obě podmínky musí být splněny 
nejpozději do 31.01.2015. Nájemné bude stanoveno pro jednotlivá období dle přílohy 
č. 2 (a to v případě, že bylo možné v předmětném domě jednostranně zvýšit nájemné), 
popř. dle předpisu nájemného platného pro měsíc předcházející měsíci, od kterého je 
stanovena účinnost nové nájemní smlouvy (a to v případě, že nebylo možné 
v předmětném domě jednostranně zvýšit nájemné) a 
ukládá 
bytovému odboru zajistit vystavení nájemní smlouvy správcem k bytu ve vztahu 
k bodu a/ až f/ a zajistit uzavření "dohody o vyklizení bytu formou notářského zápisu 
se svolením k vykonatelnosti" správcem bytu ve vztahu k bodu b/, d/ a e/ v souladu 
s usnesením.                                                                                                 
Termín: ihned 

 
Usnesení 108.19. Souhlas s prodloužením nájemního vztahu (III. část) 

RMČ BS na 8. zasedání, konaném dne 12.1.2015, 
          schvaluje 

prodloužení nájemního vztahu k bytu č. 17, Vídeňská 14, Brno, nájemce  
  na dobu určitou od 01.02.2015 do 31.01.2016, za nájemné ve výši 96,- 

Kč/m2/měsíc, s platbou nájemného a záloh na úhradu služeb poskytovaných s 
užíváním bytu tři měsíce předem a to tak, že nájemce zaplatí vždy nejpozději do konce 



kalendářního měsíce, který tři měsíce předchází měsíci, za který má být placeno, s 
podmínkou úhrady závazků vůči MČ BS souvisejících s užíváním bytu/ů před 
podpisem nájemní smlouvy a s podmínkou podpisu nájemní smlouvy, přičemž obě 
podmínky musí být splněny nejpozději do 31.01.2015 a 
ukládá 
bytovému odboru zajistit vystavení nájemní smlouvy správcem k bytu v souladu 
s usnesením.                                                                                                 
Termín: ihned 

 
Usnesení 108.20. Souhlas s narovnáním právního stavu (I. část) 

a/   ), Zahradníkova 10, Brno, byt č. 4 
   b/   ), Leitnerova 24, Brno, byt č. 4   

         RMČ BS na 8. zasedání, konaném dne 12.1.2015, 
schvaluje 
a/ narovnání právního stavu uzavřením nájemní smlouvy k bytu č. 4, Zahradníkova 10, 
Brno, uživatel   ) na dobu určitou od 01.02.2015 do 
31.01.2017, s podmínkou úhrady závazků vůči MČ BS souvisejících s užíváním 
bytu/ů před podpisem nájemní smlouvy a s podmínkou podpisu nájemní smlouvy, 
přičemž obě podmínky musí být splněny nejpozději do 31.01.2015. Nájemné bude 
stanoveno pro jednotlivá období dle přílohy č. 3 (a to v případě, že bylo možné v 
předmětném domě jednostranně zvýšit nájemné), popř. dle předpisu nájemného 
platného pro měsíc předcházející měsíci, od kterého je stanovena účinnost nové 
nájemní smlouvy (a to v případě, že nebylo možné v předmětném domě jednostranně 
zvýšit nájemné), 
b/ narovnání právního stavu uzavřením nájemní smlouvy k bytu č. 4, Leitnerova 24, 
Brno, uživatel   ) na dobu určitou od 01.02.2015 do 31.01.2017, s 
podmínkou úhrady závazků vůči MČ BS souvisejících s užíváním bytu/ů před 
podpisem nájemní smlouvy a s podmínkou podpisu nájemní smlouvy, přičemž obě 
podmínky musí být splněny nejpozději do 31.01.2015. Nájemné bude stanoveno pro 
jednotlivá období dle přílohy č. 3 (a to v případě, že bylo možné v předmětném domě 
jednostranně zvýšit nájemné), popř. dle předpisu nájemného platného pro měsíc 
předcházející měsíci, od kterého je stanovena účinnost nové nájemní smlouvy (a to v 
případě, že nebylo možné v předmětném domě jednostranně zvýšit nájemné) a 
ukládá 
bytovému odboru zajistit vystavení nájemní smlouvy správcem k bytu ve vztahu 
k bodu a/ a b/ v souladu s usnesením.                                                        
Termín: ihned 

 
Usnesení 108.21. Souhlas s narovnáním právního stavu (II. část)  

a/   ), Pekařská 6, Brno, byt č. 5 
   b/      ), Kounicova 63, Brno, byt č. 11 
   c/    Bratislavská 41, Brno, byt č. 15.4 
   d/      ), Bratislavská 41, Brno, byt č. 26.3 

RMČ BS na 8. zasedání, konaném dne 12.1.2015, 
schvaluje 
a/ narovnání právního stavu uzavřením nájemní smlouvy k bytu č. 5, Pekařská 6, 
Brno, uživatel   ) na dobu určitou od 01.02.2015 do 
31.01.2016, s podmínkou úhrady závazků vůči MČ BS souvisejících s užíváním 
bytu/ů před podpisem nájemní smlouvy, s podmínkou podpisu nájemní smlouvy a s 
podmínkou uzavření dohody o vyklizení bytu formou notářského zápisu se svolením k 



vykonatelnosti, přičemž všechny tři podmínky musí být splněny nejpozději do 
31.01.2015. Nájemné bude stanoveno pro jednotlivá období dle přílohy č. 5 (a to v 
případě, že bylo možné v předmětném domě jednostranně zvýšit nájemné), popř. dle 
předpisu nájemného platného pro měsíc předcházející měsíci, od kterého je stanovena 
účinnost nové nájemní smlouvy (a to v případě, že nebylo možné v předmětném domě 
jednostranně zvýšit nájemné), 
b/ narovnání právního stavu uzavřením nájemní smlouvy k bytu č. 11, Kounicova 63, 
Brno, uživatelé      ) na dobu určitou od 
01.02.2015 do 31.01.2016, s podmínkou úhrady závazků vůči MČ BS souvisejících s 
užíváním bytu/ů před podpisem nájemní smlouvy a s podmínkou podpisu nájemní 
smlouvy, přičemž obě podmínky musí být splněny nejpozději do 31.01.2015. Nájemné 
bude stanoveno pro jednotlivá období dle přílohy č. 5 (a to v případě, že bylo možné v 
předmětném domě jednostranně zvýšit nájemné), popř. dle předpisu nájemného 
platného pro měsíc předcházející měsíci, od kterého je stanovena účinnost nové 
nájemní smlouvy (a to v případě, že nebylo možné v předmětném domě jednostranně 
zvýšit nájemné), 
c/ narovnání právního stavu uzavřením nájemní smlouvy k bytu č. 15.4, Bratislavská 
41, Brno, uživatel   ) na dobu určitou od 01.02.2015 do 
31.01.2016, s podmínkou úhrady závazků vůči MČ BS souvisejících s užíváním 
bytu/ů před podpisem nájemní smlouvy a s podmínkou podpisu nájemní smlouvy, 
přičemž obě podmínky musí být splněny nejpozději do 31.01.2015. Nájemné bude 
stanoveno pro jednotlivá období dle přílohy č. 5 (a to v případě, že bylo možné v 
předmětném domě jednostranně zvýšit nájemné), popř. dle předpisu nájemného 
platného pro měsíc předcházející měsíci, od kterého je stanovena účinnost nové 
nájemní smlouvy (a to v případě, že nebylo možné v předmětném domě jednostranně 
zvýšit nájemné), 
d/ narovnání právního stavu uzavřením nájemní smlouvy k bytu č. 26.3, Bratislavská 
41, Brno, uživatelé      ) na dobu určitou od 
01.02.2015 do 31.01.2016, s podmínkou úhrady závazků vůči MČ BS souvisejících s 
užíváním bytu/ů před podpisem nájemní smlouvy, s podmínkou podpisu nájemní 
smlouvy a s podmínkou uzavření dohody o vyklizení bytu formou notářského zápisu 
se svolením k vykonatelnosti, přičemž všechny tři podmínky musí být splněny 
nejpozději do 31.01.2015. Nájemné bude stanoveno pro jednotlivá období dle přílohy 
č. 5 (a to v případě, že bylo možné v předmětném domě jednostranně zvýšit nájemné), 
popř. dle předpisu nájemného platného pro měsíc předcházející měsíci, od kterého je 
stanovena účinnost nové nájemní smlouvy (a to v případě, že nebylo možné v 
předmětném domě jednostranně zvýšit nájemné) a 
ukládá 
bytovému odboru zajistit vystavení nájemní smlouvy správcem k bytu ve vztahu 
k bodu a/ až d/ a zajistit uzavření "dohody o vyklizení bytu formou notářského zápisu 
se svolením k vykonatelnosti" správcem bytu ve vztahu k bodu a/ a d/ v souladu 
s usnesením.                                                                                                 
Termín: ihned 

 
Usnesení 108.22. Nesouhlas s narovnáním právního stavu   

RMČ BS na 8. zasedání, konaném dne 12.1.2015, 
neschvaluje 
narovnání právního stavu uzavřením nájemní smlouvy k bytu č. 5.3, Cejl 49, Brno, 
uživatelé       ) a trvá na vyklizení bytu a 
 



ukládá 
 bytovému odboru seznámit žadatele s usnesením.                                      
 Termín: ihned 

 
Usnesení 108.23. Výpověď nájemce z nájmu bytu (I. část) 
         RMČ BS na 8. zasedání, konaném dne 12.1.2015, 

bere na vědomí 
výpověď nájemce z nájmu bytu č. 8, Beethovenova 3, Brno, nájemce   

 s tím, že nájemní vztah skončí k 28.02.2015, s podmínkou úhrady případných 
závazků vůči MČ BS souvisejících s užíváním bytu/ů a to nejpozději do 28.02.2015 a 
ukládá 

 bytovému odboru seznámit nájemce s usnesením.                                      
 Termín: ihned 

 
Usnesení 108.24. Výpověď nájemce z nájmu bytu (II. část) 
         RMČ BS na 8. zasedání, konaném dne 12.1.2015, 

bere na vědomí 
výpověď nájemce z nájmu bytu č. 6, Cejl 28, Brno, nájemce   

 s tím, že nájemní vztah skončí k 31.01.2015, s podmínkou úhrady případných 
závazků vůči MČ BS souvisejících s užíváním bytu/ů a to nejpozději do 31.01.2015 a 
ukládá 

 bytovému odboru seznámit nájemce s usnesením.                                      
 Termín: ihned 

 
Usnesení 108.25. Uzavření nájemní smlouvy (I. část)    
         RMČ BS na 8. zasedání, konaném dne 12.1.2015, 

schvaluje 
uzavření nájemní smlouvy k bytu č. 18, Pekařská 38, Brno, nájemce   

 na dobu neurčitou s účinností od 01.02.2015, s podmínkou úhrady závazků 
vůči MČ BS souvisejících s užíváním bytu/ů před podpisem nájemní smlouvy a 
s podmínkou podpisu nájemní smlouvy, přičemž obě podmínky musí být splněny 
nejpozději do 31.01.2015.  
Nájemné bude stanoveno pro jednotlivá období dle přílohy č. 4 (a to v případě, že bylo 
možné v předmětném domě jednostranně zvýšit nájemné), popř. dle předpisu 
nájemného platného pro měsíc předcházející měsíci, od kterého je stanovena účinnost 
nové nájemní smlouvy (a to v případě, že nebylo možné v předmětném domě 
jednostranně zvýšit nájemné) a 
ukládá 
bytovému odboru zajistit vystavení nájemní smlouvy správcem k bytu v souladu s 
usnesením a  seznámit nájemce s usnesením.                                             
Termín: ihned 

 
Usnesení 108.26. Uzavření nájemní smlouvy (II. část)  
         RMČ BS na 8. zasedání, konaném dne 12.1.2015, 

schvaluje 
uzavření nájemní smlouvy k bytu č. 11, Solniční 3a, Brno, nájemce   

 na dobu neurčitou s účinností od 01.01.2015, s podmínkou úhrady závazků 
vůči MČ BS souvisejících s užíváním bytu/ů před podpisem nájemní smlouvy a 
s podmínkou podpisu nájemní smlouvy, přičemž obě podmínky musí být splněny 
nejpozději do 31.01.2015.  



Nájemné bude stanoveno pro jednotlivá období dle přílohy č. 2 (a to v případě, že bylo 
možné v předmětném domě jednostranně zvýšit nájemné), popř. dle předpisu 
nájemného platného pro měsíc předcházející měsíci, od kterého je stanovena účinnost 
nové nájemní smlouvy (a to v případě, že nebylo možné v předmětném domě 
jednostranně zvýšit nájemné) a 
ukládá 
bytovému odboru zajistit vystavení nájemní smlouvy správcem k bytu v souladu s 
usnesením a  seznámit nájemce s usnesením.                                             
Termín: ihned 

 
Usnesení 108.27. Uzavření nájemní smlouvy (III. část) 
         RMČ BS na 8. zasedání, konaném dne 12.1.2015, 

schvaluje 
uzavření nájemní smlouvy k bytu č. 10, Nerudova 14, Brno, nájemci:   

      na dobu neurčitou s účinností od 01.02.2015, za 
měsíční nájemné 96,- Kč/m2, s podmínkou úhrady závazků vůči MČ BS souvisejících 
s užíváním bytu/ů před podpisem nájemní smlouvy a s podmínkou podpisu nájemní 
smlouvy, přičemž obě podmínky musí být splněny nejpozději do 31.01.2015 a 
ukládá 
bytovému odboru zajistit vystavení nájemní smlouvy správcem k bytu v souladu s 
usnesením a  seznámit nájemce s usnesením.                                             
Termín: ihned 

 
Usnesení 108.28. Uzavření nájemní smlouvy (IV. část)    
         RMČ BS na 8. zasedání, konaném dne 12.1.2015, 

schvaluje 
uzavření nájemní smlouvy k bytu č. 23, Sušilova 8, Brno, nájemce   

 na dobu neurčitou s účinností od 01.01.2015,  s podmínkou úhrady závazků 
vůči MČ BS souvisejících s užíváním bytu/ů před podpisem nájemní smlouvy a 
s podmínkou podpisu nájemní smlouvy, přičemž obě podmínky musí být splněny 
nejpozději do 31.01.2015.  
Nájemné bude stanoveno pro jednotlivá období dle přílohy č. 2 (a to v případě, že bylo 
možné v předmětném domě jednostranně zvýšit nájemné), popř. dle předpisu 
nájemného platného pro měsíc předcházející měsíci, od kterého je stanovena účinnost 
nové nájemní smlouvy (a to v případě, že nebylo možné v předmětném domě 
jednostranně zvýšit nájemné) a 
ukládá 
bytovému odboru zajistit vystavení nájemní smlouvy správcem k bytu v souladu s 
usnesením a  seznámit nájemce s usnesením.                                             
Termín: ihned 

 
Usnesení 108.29. Uzavření nájemní smlouvy (V. část)  
         RMČ BS na 8. zasedání, konaném dne 12.1.2015, 

schvaluje 
uzavření nájemní smlouvy k bytu č. 3, Křídlovická 33, Brno, nájemce  

  na dobu neurčitou s účinností od 01.01.2015,  s podmínkou úhrady 
závazků vůči MČ BS souvisejících s užíváním bytu/ů před podpisem nájemní smlouvy 
a s podmínkou podpisu nájemní smlouvy, přičemž obě podmínky musí být splněny 
nejpozději do 31.01.2015  



Nájemné bude stanoveno pro jednotlivá období dle přílohy č. 2 (a to v případě, že bylo 
možné v předmětném domě jednostranně zvýšit nájemné), popř. dle předpisu 
nájemného platného pro měsíc předcházející měsíci, od kterého je stanovena účinnost 
nové nájemní smlouvy (a to v případě, že nebylo možné v předmětném domě 
jednostranně zvýšit nájemné) a 
ukládá 
bytovému odboru zajistit vystavení nájemní smlouvy správcem k bytu v souladu s 
usnesením a  seznámit nájemce s usnesením.                                             
Termín: ihned 

 
Usnesení 108.30. Uzavření nájemní smlouvy (VI. část)   
         RMČ BS na 8. zasedání, konaném dne 12.1.2015, 

schvaluje 
uzavření nájemní smlouvy k bytu č. 9, Poříčí 37, Brno, nájemci:    
   na dobu neurčitou s účinností od 01.01.2015, s podmínkou úhrady 

závazků vůči MČ BS souvisejících s užíváním bytu/ů před podpisem nájemní smlouvy 
a s podmínkou podpisu nájemní smlouvy, přičemž obě podmínky musí být splněny 
nejpozději do 31.01.2015.  
Nájemné bude stanoveno pro jednotlivá období dle přílohy č. 2 (a to v případě, že bylo 
možné v předmětném domě jednostranně zvýšit nájemné), popř. dle předpisu 
nájemného platného pro měsíc předcházející měsíci, od kterého je stanovena účinnost 
nové nájemní smlouvy (a to v případě, že nebylo možné v předmětném domě 
jednostranně zvýšit nájemné) a 
ukládá 
bytovému odboru zajistit vystavení nájemní smlouvy správcem k bytu v souladu s 
usnesením a  seznámit nájemce s usnesením.                                             
Termín: ihned  

 
Usnesení 108.31. Uzavření nájemní smlouvy (VII. část) 
         RMČ BS na 8. zasedání, konaném dne 12.1.2015, 

schvaluje 
uzavření nájemní smlouvy k bytu č. 15, Kounicova 3b, Brno, nájemci:   

    na dobu neurčitou s účinností od 01.01.2015, s podmínkou 
úhrady závazků vůči MČ BS souvisejících s užíváním bytu/ů před podpisem nájemní 
smlouvy a s podmínkou podpisu nájemní smlouvy, přičemž obě podmínky musí být 
splněny nejpozději do 31.01.2015.  
Nájemné bude stanoveno pro jednotlivá období dle přílohy č. 2 (a to v případě, že bylo 
možné v předmětném domě jednostranně zvýšit nájemné), popř. dle předpisu 
nájemného platného pro měsíc předcházející měsíci, od kterého je stanovena účinnost 
nové nájemní smlouvy (a to v případě, že nebylo možné v předmětném domě 
jednostranně zvýšit nájemné) a 
ukládá 
bytovému odboru zajistit vystavení nájemní smlouvy správcem k bytu v souladu s 
usnesením a  seznámit nájemce s usnesením.                                             
Termín: ihned 

 
Usnesení 108.32. Uzavření nájemní smlouvy (VIII. část)    
         RMČ BS na 8. zasedání, konaném dne 12.1.2015, 
 
 



schvaluje 
uzavření nájemní smlouvy k bytu č. 2, Orlí 22, Brno, nájemce:   ), na 
dobu neurčitou s účinností od 01.01.2015, s podmínkou úhrady závazků vůči MČ BS 
souvisejících s užíváním bytu/ů před podpisem nájemní smlouvy a s podmínkou 
podpisu nájemní smlouvy, přičemž obě podmínky musí být splněny nejpozději do 
31.01.2015.  
Nájemné bude stanoveno pro jednotlivá období dle přílohy č. 2 (a to v případě, že bylo 
možné v předmětném domě jednostranně zvýšit nájemné), popř. dle předpisu 
nájemného platného pro měsíc předcházející měsíci, od kterého je stanovena účinnost 
nové nájemní smlouvy (a to v případě, že nebylo možné v předmětném domě 
jednostranně zvýšit nájemné) a 
ukládá 
bytovému odboru zajistit vystavení nájemní smlouvy správcem k bytu v souladu s 
usnesením a  seznámit nájemce s usnesením.                                             
Termín: ihned 

 
Usnesení 108.33. Uzavření nájemní smlouvy (IX. část)  
         RMČ BS na 8. zasedání, konaném dne 12.1.2015, 

schvaluje 
uzavření nájemní smlouvy k bytu č. 18, Moravské nám. 12, Brno, nájemce 

  ), na dobu neurčitou s účinností od 01.01.2015, s podmínkou 
úhrady závazků vůči MČ BS souvisejících s užíváním bytu/ů před podpisem nájemní 
smlouvy a s podmínkou podpisu nájemní smlouvy, přičemž obě podmínky musí být 
splněny nejpozději do 31.01.2015.  
Nájemné bude stanoveno pro jednotlivá období dle přílohy č. 2 (a to v případě, že bylo 
možné v předmětném domě jednostranně zvýšit nájemné), popř. dle předpisu 
nájemného platného pro měsíc předcházející měsíci, od kterého je stanovena účinnost 
nové nájemní smlouvy (a to v případě, že nebylo možné v předmětném domě 
jednostranně zvýšit nájemné) a 
ukládá 
bytovému odboru zajistit vystavení nájemní smlouvy správcem k bytu v souladu s 
usnesením a  seznámit nájemce s usnesením.                                             
Termín: ihned  

 
Usnesení 108.34. Uzavření nájemní smlouvy rozhodnutím Statutárního města Brna  
  – Hybešova 65b, Brno (I. část) 

RMČ BS na 8. zasedání, konaném dne 12.1.2015,  
bere na vědomí  
souhlas Statutárního města Brna s uzavřením nájemní smlouvy na pronájem bytu č. 
13, velikost 1+kk, v domě s pečovatelskou službou na ulici Hybešova 65b, Brno, 
s žadatelem:   ), bytem Vojtova 21a, Brno, na dobu určitou 
1 rok, 
schvaluje 
uzavření nájemní smlouvy k bytu č. 13, v domě s pečovatelskou službou na ulici 
Hybešova 65b, Brno, s žadatelem:   ), na dobu určitou 1 rok 
s účinností od 01.02.2015 a s podmínkou podpisu nájemní smlouvy nejpozději do 
31.01.2015  
Nájemné bude stanoveno pro jednotlivá období dle přílohy č. 3 (a to v případě, že bylo 
možné v předmětném domě jednostranně zvýšit nájemné), popř. dle předpisu 
nájemného platného pro měsíc předcházející měsíci, od kterého je stanovena účinnost 



nové nájemní smlouvy (a to v případě, že nebylo možné v předmětném domě 
jednostranně zvýšit nájemné) a 
ukládá 
bytovému odboru zajistit vystavení nájemní smlouvy správcem a seznámit žadatele a 
MMB s usnesením.                                                                                      
Termín: ihned 

 
Usnesení 108.35. Uzavření nájemní smlouvy rozhodnutím Statutárního města Brna  
  – Hybešova 65b, Brno (II. část) 

RMČ BS na 8. zasedání, konaném dne 12.1.2015,  
bere na vědomí  
souhlas Statutárního města Brna s uzavřením nájemní smlouvy na pronájem 
bezbariérového bytu č. 1, velikost 1+0, v domě s pečovatelskou službou na ulici 
Hybešova 65b, Brno, s žadatelem:    bytem Arménská 4, Brno, 
na dobu určitou 1 rok, s podmínkou skončení nájmu stávajícího bezbariérového bytu 
Arménská 4, Brno před podpisem nájemní smlouvy,   
schvaluje 
uzavření nájemní smlouvy k bezbariérovému bytu č. 1, v domě s pečovatelskou 
službou na ulici Hybešova 65b, Brno, s žadatelem:   ), na dobu 
určitou 1 rok s účinností od 01.02.2015, s podmínkou podpisu dohody o skončení 
nájmu bezbariérového bytu Arménská 4, Brno před podpisem nájemní smlouvy a s 
podmínkou podpisu nájemní smlouvy nejpozději do 31.01.2015  
Nájemné bude stanoveno pro jednotlivá období dle přílohy č. 3 (a to v případě, že bylo 
možné v předmětném domě jednostranně zvýšit nájemné), popř. dle předpisu 
nájemného platného pro měsíc předcházející měsíci, od kterého je stanovena účinnost 
nové nájemní smlouvy (a to v případě, že nebylo možné v předmětném domě 
jednostranně zvýšit nájemné) a 
ukládá 
bytovému odboru zajistit vystavení nájemní smlouvy správcem a seznámit žadatele a 
MMB s usnesením.                                                                                      
Termín: ihned 

 
Usnesení 108.36. Uzavření nájemní smlouvy rozhodnutím Statutárního města Brna  

– Bratislavská 60, Brno 
RMČ BS na 8. zasedání, konaném dne 12.1.2015,  
bere na vědomí  
souhlas Statutárního města Brna s uzavřením nájemní smlouvy na pronájem sociálního 
bytu č. 1.1, velikost 2+kk, v domě Bratislavská 60, Brno, s žadatelem:  f 

 bytem Francouzská 72, Brno, na dobu určitou 2 roky, za podmínek nájemní 
smlouvy (viz příloha č. 3), 
schvaluje 
uzavření nájemní smlouvy k sociálnímu bytu č. 1.1, Bratislavská 60, Brno, 
s žadatelem:   ), na dobu určitou 2 roky s účinností od 01.02.2015, 
za měsíční nájemné 40,- Kč/m2 (viz příloha č. 4), s podmínkou podpisu nájemní 
smlouvy a s podmínkou uzavření dohody o vyklizení bytu formou notářského zápisu 
se svolením k vykonatelnosti na náklady města (s odvoláním na podmínky nájemní 
smlouvy), přičemž obě podmínky musí být splněny nejpozději do 31.01.2015 a 
ukládá 
bytovému odboru zajistit vystavení nájemní smlouvy správcem, uzavření dohody o 
vyklizení bytu formou notářského zápisu se svolením k vykonatelnosti správcem a 



seznámit žadatele a MMB s usnesením.                                                      
Termín: ihned 

 
Usnesení 108.37. Uzavření nájemní smlouvy rozhodnutím Statutárního města Brna  
  – Bratislavská 62, Brno 

RMČ BS na 8. zasedání, konaném dne 12.1.2015,  
bere na vědomí  
souhlas Statutárního města Brna s uzavřením nájemní smlouvy na pronájem sociálního 
bytu č. 31, velikost 2+kk, v domě Bratislavská 62, Brno, s žadatelem:   

 bytem Milady Horákové 17, Brno, na dobu určitou 2 roky, za podmínek 
nájemní smlouvy (viz příloha č. 3), 
schvaluje 
uzavření nájemní smlouvy k sociálnímu bytu č. 31, Bratislavská 62, Brno, 
s žadatelem:   ), na dobu určitou 2 roky s účinností od 01.02.2015, za 
měsíční nájemné 40,- Kč/m2 (viz příloha č. 4), s podmínkou podpisu nájemní smlouvy 
a s podmínkou uzavření dohody o vyklizení bytu formou notářského zápisu se 
svolením k vykonatelnosti na náklady pronajímatele (s odvoláním na podmínky 
nájemní smlouvy), přičemž obě podmínky musí být splněny nejpozději do 31.01.2015, 
ukládá 
bytovému odboru zajistit vystavení nájemní smlouvy správcem, uzavření dohody o 
vyklizení bytu formou notářského zápisu se svolením k vykonatelnosti správcem a 
seznámit žadatele a MMB s usnesením.                                                      
Termín: ihned 

 
Usnesení 108.38. Uzavření nájemní smlouvy rozhodnutím Statutárního města Brna  
  – Francouzská 20, Brno 

RMČ BS na 8.  zasedání, konaném dne 12.1.2015,  
bere na vědomí  
souhlas Statutárního města Brna s uzavřením nájemní smlouvy na pronájem sociálního 
bytu č. 29, velikost 2+1, v domě Francouzská 20, Brno, s žadatelem:   

 bytem Schwaigrova 27, Brno, na dobu určitou 2 roky, za podmínek nájemní 
smlouvy (viz příloha č. 3), 
schvaluje 
uzavření nájemní smlouvy k sociálnímu bytu č. 29, Francouzská 20, Brno, 
s žadatelem:   ) na dobu určitou 2 roky s účinností od 
01.02.2015, za měsíční nájemné 40,- Kč/m2 (viz příloha č. 4), s podmínkou podpisu 
nájemní smlouvy a s podmínkou uzavření dohody o vyklizení bytu formou notářského 
zápisu se svolením k vykonatelnosti na náklady pronajímatele (s odvoláním na 
podmínky nájemní smlouvy), přičemž obě podmínky musí být splněny nejpozději do 
31.01.2015 a 
ukládá 
bytovému odboru zajistit vystavení nájemní smlouvy správcem, uzavření dohody o 
vyklizení bytu formou notářského zápisu se svolením k vykonatelnosti správcem a 
seznámit žadatele a MMB s usnesením.                                                      
Termín: ihned 

 
Usnesení 108.39. Uzavření nájemní smlouvy k bytu na opravu vlastním nákladem  

nájemce – Stavební 9, Brno, byt č. 16 
         RMČ BS na 8. zasedání, konaném dne 12.1.2015, 
 



schvaluje 
 uzavření nájemní smlouvy k bytu č. 16, Stavební 9, Brno na opravu vlastním 
nákladem nájemce s tímto žadatelem: 
1)   ), Holzova 37, 628 00 Brno 
s podmínkou podpisu nájemní smlouvy po dobu oprav nejpozději do 31.01.2015, 
(přičemž schvaluje její případné prodlužování uzavřením nájemní smlouvy po dobu 
oprav na dobu určitou končící shodně se smlouvou o právu provést stavbu, 
s podmínkou úhrady závazků vůči MČ BS souvisejících s užíváním bytu/ů před 
podpisem nájemní smlouvy prodlužované po dobu oprav). 
Nájemní smlouva po dobu umořování pronajímatelem uznané výše nákladů nájemce 
na opravy bytu bude uzavřena za měsíční nájemné 66,- Kč/m2, popř. 59,- Kč/m2 (dle 
kvality bytu) - (a to v případě, že bylo možné v předmětném domě jednostranně zvýšit 
nájemné), popř. dle předpisu nájemného platného pro měsíc předcházející měsíci, od 
kterého je stanovena účinnost nové nájemní smlouvy (a to v případě, že nebylo možné 
v předmětném domě jednostranně zvýšit nájemné), snížené v souladu s Pravidly 
pronájmu bytů v MČ BS, to vše s podmínkou úhrady závazků vůči MČ BS 
souvisejících s užíváním bytu/ů před podpisem nájemní smlouvy a 
ukládá 
bytovému odboru zajistit vystavení nájemních smluv na dobu určitou po dobu oprav a 
po dobu umořování pronajímatelem uznané výše nákladů nájemce na opravy 
uvedeného bytu správcem k bytu.                                                               
Termín: ihned 

 
Usnesení 108.40. Uzavření nájemní smlouvy k bytu na opravu vlastním nákladem  
  nájemce – Orlí 11, Brno, byt č. 8 
         RMČ BS na 8. zasedání, konaném dne 12.1.2015, 

schvaluje 
ponechání žadatele:   ), Luční 3, 392 01 Soběslav (které byl 
přidělen byt č. 8,  , Brno a která se ve stanoveném termínu nedostavila k 
podpisu nájemní smlouvy) v evidenci žadatelů o pronájem bytu, 
schvaluje 
uzavření nájemní smlouvy k bytu č. 8, Orlí 11, Brno na opravu vlastním nákladem 
nájemce s tímto žadatelem: 
1)   ), Luční 3, 392 01 Soběslav 
s podmínkou podpisu nájemní smlouvy po dobu oprav nejpozději do 28.02.2015, 
(přičemž schvaluje její případné prodlužování uzavřením nájemní smlouvy po dobu 
oprav na dobu určitou končící shodně se smlouvou o právu provést stavbu, 
s podmínkou úhrady závazků vůči MČ BS souvisejících s užíváním bytu/ů před 
podpisem nájemní smlouvy prodlužované po dobu oprav). 
Nájemní smlouva po dobu umořování pronajímatelem uznané výše nákladů nájemce 
na opravy bytu bude uzavřena za měsíční nájemné 96,- Kč/m2, popř. 87,- Kč/m2 (dle 
kvality bytu) - (a to v případě, že bylo možné v předmětném domě jednostranně zvýšit 
nájemné), popř. dle předpisu nájemného platného pro měsíc předcházející měsíci, od 
kterého je stanovena účinnost nové nájemní smlouvy (a to v případě, že nebylo možné 
v předmětném domě jednostranně zvýšit nájemné), snížené v souladu s Pravidly 
pronájmu bytů v MČ BS, to vše s podmínkou úhrady závazků vůči MČ BS 
souvisejících s užíváním bytu/ů před podpisem nájemní smlouvy, 
 
 
 



ukládá 
bytovému odboru zajistit vystavení nájemních smluv na dobu určitou po dobu oprav a 
po dobu umořování pronajímatelem uznané výše nákladů nájemce na opravy 
uvedeného bytu správcem k bytu.                                                               
Termín: ihned 

 
Usnesení 108.41. Uzavření nájemní smlouvy k bytu na opravu vlastním nákladem  

nájemce – Jánská 16, Brno, byt č. 10 
         RMČ BS na 8. zasedání, konaném dne 12.1.2015, 

schvaluje 
uzavření nájemní smlouvy k bytu č. 10, Jánská 16, Brno na opravu vlastním nákladem 
nájemce s žadateli v tomto pořadí: 
1)   ), Krkoškova 19, 613 00 Brno 
s podmínkou podpisu nájemní smlouvy po dobu oprav nejpozději do 31.01.2015, 
přičemž nájemní smlouva po dobu umořování pronajímatelem uznané výše nákladů 
nájemce na opravy bytu bude uzavřena za měsíční nájemné 96,- Kč/m2, popř. 87,- 
Kč/m2 (dle kvality bytu) - (a to v případě, že bylo možné v předmětném domě 
jednostranně zvýšit nájemné), popř. dle předpisu nájemného platného pro měsíc 
předcházející měsíci, od kterého je stanovena účinnost nové nájemní smlouvy (a to 
v případě, že nebylo možné v předmětném domě jednostranně zvýšit nájemné), 
snížené v souladu s Pravidly pronájmu bytů v MČ BS 
2)   ), Teyschlova 29, 635 00 Brno 
s podmínkou podpisu nájemní smlouvy po dobu oprav nejpozději do 28.02.2015 a 
nájemní smlouvy po dobu umořování pronajímatelem uznané výše nákladů nájemce 
na opravy bytu za nájemné uvedené v odst. 1), a s podmínkou, že nedojde k podpisu 
nájemní smlouvy s žadatelem dle odst. 1) do 31.01.2015, 
ukládá 
bytovému odboru zajistit vystavení nájemních smluv na dobu určitou po dobu oprav a 
po dobu umořování pronajímatelem uznané výše nákladů nájemce na opravy 
uvedeného bytu správcem k bytu.                                                               
Termín: ihned 

 
Usnesení 108.42. Uzavření nájemní smlouvy k bytu na opravu vlastním nákladem  
  nájemce – Lidická 47, Brno, byt č. 6 
         RMČ BS na 8. zasedání, konaném dne 12.1.2015, 

schvaluje 
 uzavření nájemní smlouvy k bytu č. 6, Lidická 47, Brno na opravu vlastním nákladem 
nájemce s tímto žadatelem: 
1)   ), Selská 86, 614 00 Brno 
s podmínkou podpisu nájemní smlouvy po dobu oprav nejpozději do 31.01.2015, 
(přičemž schvaluje její případné prodlužování uzavřením nájemní smlouvy po dobu 
oprav na dobu určitou končící shodně se smlouvou o právu provést stavbu, 
s podmínkou úhrady závazků vůči MČ BS souvisejících s užíváním bytu/ů před 
podpisem nájemní smlouvy prodlužované po dobu oprav). 
Nájemní smlouva po dobu umořování pronajímatelem uznané výše nákladů nájemce 
na opravy bytu bude uzavřena za měsíční nájemné 96,- Kč/m2, popř. 87,- Kč/m2 (dle 
kvality bytu) - (a to v případě, že bylo možné v předmětném domě jednostranně zvýšit 
nájemné), popř. dle předpisu nájemného platného pro měsíc předcházející měsíci, od 
kterého je stanovena účinnost nové nájemní smlouvy (a to v případě, že nebylo možné 
v předmětném domě jednostranně zvýšit nájemné), snížené v souladu s Pravidly 



pronájmu bytů v MČ BS, to vše s podmínkou úhrady závazků vůči MČ BS 
souvisejících s užíváním bytu/ů před podpisem nájemní smlouvy a 
ukládá 
bytovému odboru zajistit vystavení nájemních smluv na dobu určitou po dobu oprav a 
po dobu umořování pronajímatelem uznané výše nákladů nájemce na opravy 
uvedeného bytu správcem k bytu.                                                               
Termín: ihned 

 
Usnesení 108.43. Uzavření nájemní smlouvy k bytu na opravu vlastním nákladem  
  nájemce – Francouzská 20, Brno, byt č. 13 
         RMČ BS na 8. zasedání, konaném dne 12.1.2015, 

schvaluje 
 uzavření nájemní smlouvy k bytu č. 13, Francouzská 20, Brno na opravu vlastním 
nákladem nájemce s tímto žadatelem: 
1)      ), Scheinerova 52, 628 00 Brno 
s podmínkou podpisu nájemní smlouvy po dobu oprav nejpozději do 31.01.2015, 
(přičemž schvaluje její případné prodlužování uzavřením nájemní smlouvy po dobu 
oprav na dobu určitou končící shodně se smlouvou o právu provést stavbu, 
s podmínkou úhrady závazků vůči MČ BS souvisejících s užíváním bytu/ů před 
podpisem nájemní smlouvy prodlužované po dobu oprav). 
Nájemní smlouva po dobu umořování pronajímatelem uznané výše nákladů nájemce 
na opravy bytu bude uzavřena za měsíční nájemné 66,- Kč/m2, popř. 59,- Kč/m2 (dle 
kvality bytu) - (a to v případě, že bylo možné v předmětném domě jednostranně zvýšit 
nájemné), popř. dle předpisu nájemného platného pro měsíc předcházející měsíci, od 
kterého je stanovena účinnost nové nájemní smlouvy (a to v případě, že nebylo možné 
v předmětném domě jednostranně zvýšit nájemné), snížené v souladu s Pravidly 
pronájmu bytů v MČ BS, to vše s podmínkou úhrady závazků vůči MČ BS 
souvisejících s užíváním bytu/ů před podpisem nájemní smlouvy a 
ukládá 
bytovému odboru zajistit vystavení nájemních smluv na dobu určitou po dobu oprav a 
po dobu umořování pronajímatelem uznané výše nákladů nájemce na opravy 
uvedeného bytu správcem k bytu.                                                               
Termín: ihned 

 
Usnesení 108.44. Uzavření nájemní smlouvy k bytu na opravu vlastním nákladem  
  nájemce – Plynárenská 4, Brno, byt č. 4 
         RMČ BS na 8. zasedání, konaném dne 12.1.2015, 

schvaluje 
 uzavření nájemní smlouvy k bytu č. 4, Plynárenská 4, Brno na opravu vlastním 
nákladem nájemce s tímto žadatelem: 
1)   ), Hálkova 7, 614 00 Brno 
s podmínkou podpisu nájemní smlouvy po dobu oprav nejpozději do 31.01.2015, 
(přičemž schvaluje její případné prodlužování uzavřením nájemní smlouvy po dobu 
oprav na dobu určitou končící shodně se smlouvou o právu provést stavbu, 
s podmínkou úhrady závazků vůči MČ BS souvisejících s užíváním bytu/ů před 
podpisem nájemní smlouvy prodlužované po dobu oprav). 
Nájemní smlouva po dobu umořování pronajímatelem uznané výše nákladů nájemce 
na opravy bytu bude uzavřena za měsíční nájemné 66,- Kč/m2, popř. 59,- Kč/m2 (dle 
kvality bytu) - (a to v případě, že bylo možné v předmětném domě jednostranně zvýšit 
nájemné), popř. dle předpisu nájemného platného pro měsíc předcházející měsíci, od 



kterého je stanovena účinnost nové nájemní smlouvy (a to v případě, že nebylo možné 
v předmětném domě jednostranně zvýšit nájemné), snížené v souladu s Pravidly 
pronájmu bytů v MČ BS, to vše s podmínkou úhrady závazků vůči MČ BS 
souvisejících s užíváním bytu/ů před podpisem nájemní smlouvy a 
ukládá 
bytovému odboru zajistit vystavení nájemních smluv na dobu určitou po dobu oprav a 
po dobu umořování pronajímatelem uznané výše nákladů nájemce na opravy 
uvedeného bytu správcem k bytu.                                                               
Termín: ihned 

 
Usnesení 108.45. Uzavření nájemní smlouvy k bytu na opravu vlastním nákladem  

nájemce – Hvězdova 3, Brno, byt č. 1 
         RMČ BS na 8. zasedání, konaném dne 12.1.2015, 

schvaluje 
uzavření nájemní smlouvy k bytu č. 1, Hvězdova 3, Brno na opravu vlastním 
nákladem nájemce s tímto žadatelem: 

  1)   ), Dědická 33, 627 00 Brno 
s podmínkou podpisu nájemní smlouvy po dobu oprav nejpozději do 28.02.2015, 
(přičemž schvaluje její případné prodlužování uzavřením nájemní smlouvy po dobu 
oprav na dobu určitou končící shodně se smlouvou o právu provést stavbu, 
s podmínkou úhrady závazků vůči MČ BS souvisejících s užíváním bytu/ů před 
podpisem nájemní smlouvy prodlužované po dobu oprav). 
Nájemní smlouva po dobu umořování pronajímatelem uznané výše nákladů nájemce 
na opravy bytu bude uzavřena za měsíční nájemné 66,- Kč/m2, popř. 59,- Kč/m2 (dle 
kvality bytu) - (a to v případě, že bylo možné v předmětném domě jednostranně zvýšit 
nájemné), popř. dle předpisu nájemného platného pro měsíc předcházející měsíci, od 
kterého je stanovena účinnost nové nájemní smlouvy (a to v případě, že nebylo možné 
v předmětném domě jednostranně zvýšit nájemné), snížené v souladu s Pravidly 
pronájmu bytů v MČ BS, to vše s podmínkou úhrady závazků vůči MČ BS 
souvisejících s užíváním bytu/ů před podpisem nájemní smlouvy a 
ukládá 
bytovému odboru zajistit vystavení nájemních smluv na dobu určitou po dobu oprav a 
po dobu umořování pronajímatelem uznané výše nákladů nájemce na opravy 
uvedeného bytu správcem k bytu.                                                               
Termín: ihned 

 
Usnesení 108.46. Uzavření nájemní smlouvy k bytu na opravu vlastním nákladem  

nájemce – Kobližná 15, Brno, byt č. 19 
         RMČ BS na 8. zasedání, konaném dne 12.1.2015, 

schvaluje 
uzavření nájemní smlouvy k bytu č. 19, Kobližná 15, Brno na opravu vlastním 
nákladem nájemce s tímto žadatelem: 

  1)   ), Plotní 49, 602 00 Brno 
s podmínkou podpisu nájemní smlouvy po dobu oprav nejpozději do 28.02.2015, 
(přičemž schvaluje její případné prodlužování uzavřením nájemní smlouvy po dobu 
oprav na dobu určitou končící shodně se smlouvou o právu provést stavbu, 
s podmínkou úhrady závazků vůči MČ BS souvisejících s užíváním bytu/ů před 
podpisem nájemní smlouvy prodlužované po dobu oprav). 
Nájemní smlouva po dobu umořování pronajímatelem uznané výše nákladů nájemce 
na opravy bytu bude uzavřena za měsíční nájemné 96,- Kč/m2, popř. 87,- Kč/m2 (dle 



kvality bytu) - (a to v případě, že bylo možné v předmětném domě jednostranně zvýšit 
nájemné), popř. dle předpisu nájemného platného pro měsíc předcházející měsíci, od 
kterého je stanovena účinnost nové nájemní smlouvy (a to v případě, že nebylo možné 
v předmětném domě jednostranně zvýšit nájemné), snížené v souladu s Pravidly 
pronájmu bytů v MČ BS, to vše s podmínkou úhrady závazků vůči MČ BS 
souvisejících s užíváním bytu/ů před podpisem nájemní smlouvy a 
ukládá 
bytovému odboru zajistit vystavení nájemních smluv na dobu určitou po dobu oprav a 
po dobu umořování pronajímatelem uznané výše nákladů nájemce na opravy 
uvedeného bytu správcem k bytu.                                                               
Termín: ihned 

 
Usnesení 108.47. Uzavření nájemní smlouvy k bytu na opravu vlastním nákladem  

nájemce – Koliště 29, Brno, byt č. 25 
         RMČ BS na 8. zasedání, konaném dne 12.1.2015, 

schvaluje 
uzavření nájemní smlouvy k bytu č. 25, Koliště 29, Brno na opravu vlastním nákladem 
nájemce s tímto žadatelem: 

  1)   ), Šmejkalova 40, 616 00 Brno 
s podmínkou podpisu nájemní smlouvy po dobu oprav nejpozději do 28.02.2015, 
(přičemž schvaluje její případné prodlužování uzavřením nájemní smlouvy po dobu 
oprav na dobu určitou končící shodně se smlouvou o právu provést stavbu, 
s podmínkou úhrady závazků vůči MČ BS souvisejících s užíváním bytu/ů před 
podpisem nájemní smlouvy prodlužované po dobu oprav). 
Nájemní smlouva po dobu umořování pronajímatelem uznané výše nákladů nájemce 
na opravy bytu bude uzavřena za měsíční nájemné 66,- Kč/m2, popř. 59,- Kč/m2 (dle 
kvality bytu) - (a to v případě, že bylo možné v předmětném domě jednostranně zvýšit 
nájemné), popř. dle předpisu nájemného platného pro měsíc předcházející měsíci, od 
kterého je stanovena účinnost nové nájemní smlouvy (a to v případě, že nebylo možné 
v předmětném domě jednostranně zvýšit nájemné), snížené v souladu s Pravidly 
pronájmu bytů v MČ BS, to vše s podmínkou úhrady závazků vůči MČ BS 
souvisejících s užíváním bytu/ů před podpisem nájemní smlouvy a 
ukládá 
bytovému odboru zajistit vystavení nájemních smluv na dobu určitou po dobu oprav a 
po dobu umořování pronajímatelem uznané výše nákladů nájemce na opravy 
uvedeného bytu správcem k bytu.                                                               
Termín: ihned 

 
Usnesení 108.48. Uzavření nájemní smlouvy k bytu na opravu vlastním nákladem  

nájemce – Moravské nám. 12, Brno, byt č. 5 
         RMČ BS na 8. zasedání, konaném dne 12.1.2015, 

schvaluje 
uzavření nájemní smlouvy k bytu č. 5, Moravské nám. 12, Brno na opravu vlastním 
nákladem nájemce s tímto žadatelem: 

  1)   ), Trnkova 160, 628 00 Brno 
s podmínkou podpisu nájemní smlouvy po dobu oprav nejpozději do 28.02.2015, 
(přičemž schvaluje její případné prodlužování uzavřením nájemní smlouvy po dobu 
oprav na dobu určitou končící shodně se smlouvou o právu provést stavbu, 
s podmínkou úhrady závazků vůči MČ BS souvisejících s užíváním bytu/ů před 
podpisem nájemní smlouvy prodlužované po dobu oprav). 



Nájemní smlouva po dobu umořování pronajímatelem uznané výše nákladů nájemce 
na opravy bytu bude uzavřena za měsíční nájemné 96,- Kč/m2, popř. 87,- Kč/m2 (dle 
kvality bytu) - (a to v případě, že bylo možné v předmětném domě jednostranně zvýšit 
nájemné), popř. dle předpisu nájemného platného pro měsíc předcházející měsíci, od 
kterého je stanovena účinnost nové nájemní smlouvy (a to v případě, že nebylo možné 
v předmětném domě jednostranně zvýšit nájemné), snížené v souladu s Pravidly 
pronájmu bytů v MČ BS, to vše s podmínkou úhrady závazků vůči MČ BS 
souvisejících s užíváním bytu/ů před podpisem nájemní smlouvy a 
ukládá 
bytovému odboru zajistit vystavení nájemních smluv na dobu určitou po dobu oprav a 
po dobu umořování pronajímatelem uznané výše nákladů nájemce na opravy 
uvedeného bytu správcem k bytu.                                                               
Termín: ihned 

 
Usnesení 108.49. Uzavření nájemní smlouvy k bytu na opravu vlastním nákladem  
  nájemce – Nádražní 4, Brno, byt č. 40 
         RMČ BS na 8. zasedání, konaném dne 12.1.2015, 

schvaluje 
uzavření nájemní smlouvy k bytu č. 40, Nádražní 4, Brno na opravu vlastním 
nákladem nájemce s tímto žadatelem: 

  1)      ), Havlíčkova 507,601 69 Křenovice 
s podmínkou podpisu nájemní smlouvy po dobu oprav nejpozději do 28.02.2015, 
(přičemž schvaluje její případné prodlužování uzavřením nájemní smlouvy po dobu 
oprav na dobu určitou končící shodně se smlouvou o právu provést stavbu, 
s podmínkou úhrady závazků vůči MČ BS souvisejících s užíváním bytu/ů před 
podpisem nájemní smlouvy prodlužované po dobu oprav). 
Nájemní smlouva po dobu umořování pronajímatelem uznané výše nákladů nájemce 
na opravy bytu bude uzavřena za měsíční nájemné 96,- Kč/m2, popř. 87,- Kč/m2 (dle 
kvality bytu) - (a to v případě, že bylo možné v předmětném domě jednostranně zvýšit 
nájemné), popř. dle předpisu nájemného platného pro měsíc předcházející měsíci, od 
kterého je stanovena účinnost nové nájemní smlouvy (a to v případě, že nebylo možné 
v předmětném domě jednostranně zvýšit nájemné), snížené v souladu s Pravidly 
pronájmu bytů v MČ BS, to vše s podmínkou úhrady závazků vůči MČ BS 
souvisejících s užíváním bytu/ů před podpisem nájemní smlouvy a 
ukládá 
bytovému odboru zajistit vystavení nájemních smluv na dobu určitou po dobu oprav a 
po dobu umořování pronajímatelem uznané výše nákladů nájemce na opravy 
uvedeného bytu správcem k bytu.                                                               
Termín: ihned 

 
Usnesení 108.50. Uzavření nájemní smlouvy k bytu na opravu vlastním nákladem  
  nájemce – Stavební 9, Brno, byt č. 14 
         RMČ BS na 8. zasedání, konaném dne 12.1.2015, 

neschvaluje 
uzavření nájemní smlouvy k bytu č. 14, Stavební 9, Brno na opravu vlastním 
nákladem nájemce s žádným z žadatelů, 
schvaluje 
opětovné zveřejnění bytu č. 14, Stavební 9, Brno na opravu vlastním nákladem 
nájemce na úřední desce MČ BS a 
 



ukládá 
bytovému odboru zajistit zveřejnění bytu č. 14, Stavební 9, Brno na opravu vlastním 
nákladem nájemce na úřední desce MČ BS a seznámit žadatele s usnesením RMČ BS.  
Termín: ihned 

 
Usnesení 108.51. Uzavření nájemní smlouvy k bytu na opravu vlastním nákladem  
  nájemce – Václavská 18, Brno, byt č. 4 
         RMČ BS na 8. zasedání, konaném dne 12.1.2015, 

schvaluje 
uzavření nájemní smlouvy k bytu č. 4, Václavská 18, Brno na opravu vlastním 
nákladem nájemce s tímto žadatelem: 

  1)   ), Gajdošova 102, 615 00 Brno 
s podmínkou podpisu nájemní smlouvy po dobu oprav nejpozději do 28.02.2015, 
(přičemž schvaluje její případné prodlužování uzavřením nájemní smlouvy po dobu 
oprav na dobu určitou končící shodně se smlouvou o právu provést stavbu, 
s podmínkou úhrady závazků vůči MČ BS souvisejících s užíváním bytu/ů před 
podpisem nájemní smlouvy prodlužované po dobu oprav). 
Nájemní smlouva po dobu umořování pronajímatelem uznané výše nákladů nájemce 
na opravy bytu bude uzavřena za měsíční nájemné 96,- Kč/m2, popř. 87,- Kč/m2 (dle 
kvality bytu) - (a to v případě, že bylo možné v předmětném domě jednostranně zvýšit 
nájemné), popř. dle předpisu nájemného platného pro měsíc předcházející měsíci, od 
kterého je stanovena účinnost nové nájemní smlouvy (a to v případě, že nebylo možné 
v předmětném domě jednostranně zvýšit nájemné), snížené v souladu s Pravidly 
pronájmu bytů v MČ BS, to vše s podmínkou úhrady závazků vůči MČ BS 
souvisejících s užíváním bytu/ů před podpisem nájemní smlouvy a 
ukládá 
bytovému odboru zajistit vystavení nájemních smluv na dobu určitou po dobu oprav a 
po dobu umořování pronajímatelem uznané výše nákladů nájemce na opravy 
uvedeného bytu správcem k bytu.                                                               
Termín: ihned 

 
Usnesení 108.52. Uzavření nájemní smlouvy k bytu na opravu vlastním nákladem  

nájemce – Vachova 4, Brno, byt č. 7 
         RMČ BS na 8. zasedání, konaném dne 12.1.2015, 

schvaluje 
uzavření nájemní smlouvy k bytu č. 7, Vachova 4, Brno na opravu vlastním nákladem 
nájemce s tímto žadatelem: 

  1)   ), Zlatá Hora 1374, 684 01 Slavkov u Brna 
s podmínkou podpisu nájemní smlouvy po dobu oprav nejpozději do 28.02.2015, 
(přičemž schvaluje její případné prodlužování uzavřením nájemní smlouvy po dobu 
oprav na dobu určitou končící shodně se smlouvou o právu provést stavbu, 
s podmínkou úhrady závazků vůči MČ BS souvisejících s užíváním bytu/ů před 
podpisem nájemní smlouvy prodlužované po dobu oprav). 
Nájemní smlouva po dobu umořování pronajímatelem uznané výše nákladů nájemce 
na opravy bytu bude uzavřena za měsíční nájemné 96,- Kč/m2, popř. 87,- Kč/m2 (dle 
kvality bytu) - (a to v případě, že bylo možné v předmětném domě jednostranně zvýšit 
nájemné), popř. dle předpisu nájemného platného pro měsíc předcházející měsíci, od 
kterého je stanovena účinnost nové nájemní smlouvy (a to v případě, že nebylo možné 
v předmětném domě jednostranně zvýšit nájemné), snížené v souladu s Pravidly 



pronájmu bytů v MČ BS, to vše s podmínkou úhrady závazků vůči MČ BS 
souvisejících s užíváním bytu/ů před podpisem nájemní smlouvy a 
ukládá 
bytovému odboru zajistit vystavení nájemních smluv na dobu určitou po dobu oprav a 
po dobu umořování pronajímatelem uznané výše nákladů nájemce na opravy 
uvedeného bytu správcem k bytu.                                                               
Termín: ihned 

 
Usnesení 108.53. Uzavření nájemní smlouvy k bytu na opravu vlastním nákladem  

nájemce – Vídeňská 11, Brno, byt č. 7 
         RMČ BS na 8. zasedání, konaném dne 12.1.2015, 

schvaluje 
uzavření nájemní smlouvy k bytu č. 7, Vídeňská 11, Brno na opravu vlastním 
nákladem nájemce s tímto žadatelem: 

  1)   ), Zikova 14, 628 00 Brno 
s podmínkou podpisu nájemní smlouvy po dobu oprav nejpozději do 28.02.2015, 
(přičemž schvaluje její případné prodlužování uzavřením nájemní smlouvy po dobu 
oprav na dobu určitou končící shodně se smlouvou o právu provést stavbu, 
s podmínkou úhrady závazků vůči MČ BS souvisejících s užíváním bytu/ů před 
podpisem nájemní smlouvy prodlužované po dobu oprav). 
Nájemní smlouva po dobu umořování pronajímatelem uznané výše nákladů nájemce 
na opravy bytu bude uzavřena za měsíční nájemné 96,- Kč/m2, popř. 87,- Kč/m2 (dle 
kvality bytu) - (a to v případě, že bylo možné v předmětném domě jednostranně zvýšit 
nájemné), popř. dle předpisu nájemného platného pro měsíc předcházející měsíci, od 
kterého je stanovena účinnost nové nájemní smlouvy (a to v případě, že nebylo možné 
v předmětném domě jednostranně zvýšit nájemné), snížené v souladu s Pravidly 
pronájmu bytů v MČ BS, to vše s podmínkou úhrady závazků vůči MČ BS 
souvisejících s užíváním bytu/ů před podpisem nájemní smlouvy a 
ukládá 
bytovému odboru zajistit vystavení nájemních smluv na dobu určitou po dobu oprav a 
po dobu umořování pronajímatelem uznané výše nákladů nájemce na opravy 
uvedeného bytu správcem k bytu.                                                               
Termín: ihned 

 
Usnesení 108.54. Uzavření nájemní smlouvy k bytu na opravu vlastním nákladem  
  nájemce – Starobrněnská 15, Brno, byt č. 4 
         RMČ BS na 8. zasedání, konaném dne 12.1.2015, 

schvaluje 
uzavření nájemní smlouvy k bytu č. 4, Starobrněnská 15, Brno na opravu vlastním 
nákladem nájemce s tímto žadatelem: 
 1)   ), Rázusova 68, 614 00 Brno a   ), 
K Vodrantům 1836, 286 01 Čáslav 
s podmínkou podpisu nájemní smlouvy po dobu oprav nejpozději do 28.02.2015, 
(přičemž schvaluje její případné prodlužování uzavřením nájemní smlouvy po dobu 
oprav na dobu určitou končící shodně se smlouvou o právu provést stavbu, 
s podmínkou úhrady závazků vůči MČ BS souvisejících s užíváním bytu/ů před 
podpisem nájemní smlouvy prodlužované po dobu oprav). 
Nájemní smlouva po dobu umořování pronajímatelem uznané výše nákladů nájemce 
na opravy bytu bude uzavřena za měsíční nájemné 96,- Kč/m2, popř. 87,- Kč/m2 (dle 
kvality bytu) - (a to v případě, že bylo možné v předmětném domě jednostranně zvýšit 



nájemné), popř. dle předpisu nájemného platného pro měsíc předcházející měsíci, od 
kterého je stanovena účinnost nové nájemní smlouvy (a to v případě, že nebylo možné 
v předmětném domě jednostranně zvýšit nájemné), snížené v souladu s Pravidly 
pronájmu bytů v MČ BS, to vše s podmínkou úhrady závazků vůči MČ BS 
souvisejících s užíváním bytu/ů před podpisem nájemní smlouvy a 
ukládá 
bytovému odboru zajistit vystavení nájemních smluv na dobu určitou po dobu oprav a 
po dobu umořování pronajímatelem uznané výše nákladů nájemce na opravy 
uvedeného bytu správcem k bytu.                                                               
Termín: ihned 

 
Usnesení 108.55. Uzavření nájemní smlouvy k bytu – Plynárenská 6, Brno, byt č. 2 

RMČ BS na 8. zasedání, konaném dne 12.1.2015, 
schvaluje 
uzavření nájemní smlouvy k bytu č. 2 (vzniklému sloučením bytu č. 2 a č. 3), 
Plynárenská 6, Brno, uživatel   ) na dobu neurčitou s účinností od 
01.02.2015 za měsíční nájemné 59,- Kč/m2, popř. 66,- Kč/m2 (dle kvality bytu) – (a to 
v případě, že bylo možné v předmětném domě jednostranně zvýšit nájemné), popř. dle 
předpisu nájemného platného pro měsíc předcházející měsíci, od kterého je stanovena 
účinnost nové nájemní smlouvy (a to v  případě, že nebylo možné v předmětném domě 
jednostranně zvýšit nájemné), s podmínkou úhrady závazků vůči MČ BS souvisejících 
s užíváním bytu/ů před podpisem nájemní smlouvy a s podmínkou podpisu nájemní 
smlouvy, přičemž obě podmínky musí být splněny nejpozději do 31.01.2015 a 
ukládá 
bytovému odboru zajistit vystavení nájemní smlouvy správcem bytu v souladu 
s usnesením a seznámit nájemce s usnesením.                                            
Termín: ihned 

 
Usnesení 108.56. Uzavření nájemní smlouvy k bytu vázanému na výkon práce –    

Bratislavská 36a, Brno, byt č. 3 
         RMČ BS na 8. zasedání, konaném dne 12.1.2015, 

schvaluje 
uzavření nájemní smlouvy k bytu vázanému na výkon domovnických prací, služební 
byt č. 3, Bratislavská 36a, Brno (viz příloha č. 4) s tímto žadatelem: 

 1)   ), Cejl 49, 602 00 Brno 
na dobu určitou od 01.02.2015 do 31.07.2015, tj. na dobu výkonu domovnických prací 
prováděných nájemcem pro pronajímatele. Nájemní smlouva ke služebnímu bytu bude 
uzavřena s podmínkou podpisu nájemní smlouvy, s podmínkou uzavření dohody o 
vyklizení bytu formou notářského zápisu se svolením k vykonatelnosti a s podmínkou 
předchozího uzavření dohody o pracovní činnosti, přičemž všechny tři podmínky musí 
být splněny nejpozději do 31.01.2015. Náklady spojené se sepsáním notářského zápisu 
bude hradit pronajímatel. 
Smlouva bude uzavřena za měsíční nájemné 66,- Kč/m2 (a to v případě, že bylo 
možné v předmětném domě jednostranně zvýšit nájemné), popř. dle předpisu 
nájemného platného pro měsíc předcházející měsíci, od kterého je stanovena účinnost 
nové nájemní smlouvy (a to v případě, že nebylo možné v předmětném domě 
jednostranně zvýšit nájemné) a 
 
 
 



ukládá 
bytovému odboru zajistit vystavení nájemní smlouvy a „dohody o vyklizení bytu 
formou notářského zápisu se svolením k vykonatelnosti“ správcem v souladu 
s usnesením.                                                                                                 
Termín: ihned 

 
Usnesení 108.57. Seznam bytů zveřejněných na ÚD MČ BS 
         RMČ BS na 8. zasedání, konaném dne 12.1.2015, 

bere na vědomí  
že o přidělení vybraných bytů k pronájmu na opravu vlastním nákladem nájemce 
zveřejněných na úřední desce MČ BS neprojevil zájem žádný žadatel (viz příloha č. 1) 
a že byty přidělené k pronájmu na opravu vlastním nákladem nájemce byly žadateli 
odmítnuty (viz příloha č. 2), 
schvaluje 
opětovné zveřejnění vybraných bytů k pronájmu na opravu vlastním nákladem 
nájemce na úřední desce MČ BS (viz příloha č. 1 a 2) a 
ukládá 
bytovému odboru zajistit zveřejnění vybraných bytů k pronájmu na opravu vlastním 
nákladem nájemce na úřední desce MČ BS.                                               
Termín: ihned 

 
Usnesení 108.58. Seznam bytů ke zveřejnění na ÚD MČ BS 

RMČ BS na 8. zasedání, konaném dne 12.1.2015, 
schvaluje  
zveřejnění vybraných bytů k pronájmu na opravu vlastním nákladem nájemce (viz 
příloha č. 1) a bytu k pronájmu pro příjmově vymezené osoby (viz příloha č. 2) na 
úřední desce MČ BS a 
ukládá 
bytovému odboru zajistit zveřejnění vybraných bytů na úřední desce MČ BS. 

   Termín: ihned 
 
Usnesení 108.59. Sloučení bytů – Dornych 25a, Brno 

RMČ BS na 8. zasedání, konaném dne 12.1.2015, 
schvaluje 
sloučení stávajícího bytu č. 9 (o ploše 36,00 m2), Dornych 25a, Brno, nájemce 

   s volným bytem č. 10 (o ploše 31,00 m2), Dornych 25a, Brno, s 
podmínkou uzavření nájemní smlouvy k bytu č. 10, Dornych 25a, Brno (po dobu jeho 
slučování a oprav) přičemž sloučení a opravy budou provedeny vlastním nákladem 
nájemce. 
Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou s účinností od 01.02.2015 do 
31.07.2015, za měsíční nájemné 66,- Kč/m2, popř. 59,- Kč/m2 (dle kvality bytu), (a to 
v případě, že bylo možné v předmětném domě jednostranně zvýšit nájemné), popř. dle 
předpisu nájemného platného pro měsíc předcházející měsíci, od kterého je stanovena 
účinnost nové nájemní smlouvy (a to v případě, že nebylo možné v předmětném domě 
jednostranně zvýšit nájemné), s podmínkou úhrady závazků vůči MČ BS souvisejících 
s užíváním bytu/ů před podpisem nájemní smlouvy, s podmínkou podpisu nájemní 
smlouvy, přičemž obě podmínky musí být splněny nejpozději do 31.01.2015. 
Po sloučení bytů bude nejpozději do 2 měsíců ode dne sloučení uzavřena nájemní 
smlouva na sloučený byt (o ploše cca 67,00 m2) na dobu určitou 2 roky, za měsíční 
nájemné 66,- Kč/m2, popř. 59,- Kč/m2 (dle kvality bytu), (a to v případě, že bylo 



možné v předmětném domě jednostranně zvýšit nájemné), popř. dle předpisu 
nájemného platného pro měsíc předcházející měsíci, od kterého je stanovena účinnost 
nové nájemní smlouvy (a to v případě, že nebylo možné v předmětném domě 
jednostranně zvýšit nájemné) a 
ukládá 
bytovému odboru zajistit vystavení nájemní smlouvy správcem bytu v souladu 
s usnesením a seznámit nájemce s usnesením.                                            
Termín: ihned 

 
Usnesení 108.60. Sloučení bytů – Rumiště 11, Brno 

RMČ BS na 8. zasedání, konaném dne 12.1.2015, 
odkládá 
do příští RMČ BS. 

 
Usnesení 108.61. Záměr pronájmu nebytových prostor  

RMČ BS na 8. zasedání, konaném dne 12.1.2015,  
 odkládá 
 rozhodnutí. 
 
Usnesení 108.62. Pronájem nemovitého majetku – částí pozemků v parku na Moravském  

nám. a na rohu ulic Joštova-Opletalova k umístění panelových poutačů – 
nájemci: Centrum experimentálního divadla, příspěvková organizace 

 RMČ BS na 8. zasedání, konaném dne 12.1.2015, 
schvaluje 
• dle ust. § 102 odst. 2 písm. m) zák. č. 128/2000 Sb. (o obcích) v platném znění 
pronájem 2,0 m² pozemku p.č. 802 k.ú. Město Brno v parku na Moravském nám. 
v Brně a pronájem 2,0 m²  pozemku p.č. 585 k.ú. Město Brno na rohu ulic Joštova-
Opletalova Centru experimentálního divadla, příspěvková organizace,  IČ: 00400921, 
Zelný trh 294/9, 602 00 Brno,  k umístění panelových poutačů od 01.01.2015 do 
31.12.2017; 
• dodatek č. 5 ke stávající smlouvě o nájmu části nemovitosti uzavřené s Centrem 
experimentálního divadla, příspěvková organizace, který je přílohou usnesení; 
pověřuje 
starostu MČ Brno-střed podpisem dodatku č. 4 stávající smlouvy o nájmu části 
nemovitosti; 
ukládá  
vedoucímu odboru životního prostředí podpis výše uvedeného dokumentu zajistit. 

    Termín: ihned 
 
Usnesení 108.63. Pronájem nemovitého majetku – části pozemku  v parku na  

Moravském nám. k umístění panelového poutače nájemci: Filharmonie Brno, 
příspěvková organizace  

 RMČ BS na 8. zasedání, konaném dne 12.1.2015, 
neschvaluje   
pronájem 2,0 m² pozemku p.č. 802 k.ú. Město Brno v parku na Moravském nám. 
v Brně Filharmonii Brno, příspěvkové organizaci, IČ: 00094897, se sídlem 
Komenského nám. 534/8, Brno, PSČ 602 00, okres Brno-město, k umístění 
panelového poutače od 01.01.2015 do 31.12.2017 a nájemné 3.000,- Kč/rok; 
 
 



doporučuje  
zájemci o pronájem nalezení jiného vhodného místa pro umístění obdobného 
reklamního zařízení v rámci prostoru Moravského náměstí, např. před objektem 
katastrálního úřadu; 

            ukládá  
vedoucímu odboru životního prostředí seznámit s obsahem usnesení žadatele. 

    Termín: ihned 
 
Usnesení 108.64. Pronájem nemovitého majetku – části pozemku v parku na Moravském  

nám.  (naproti Air Bank, a.s. /dříve restauraci „Potrefená husa“/) k umístění 
stánku tisku nájemci: Zdeněk Červinka  

 RMČ BS na 8. zasedání, konaném dne 12.1.2015, 
schvaluje 
• dle ust. § 102 odst. 2 písm. m) zák. č. 128/2000 Sb. (o obcích) v platném znění 
pronájem 4,6 m² pozemku p.č. 802 k.ú. Město Brno v parku na Moravském nám. 
v Brně Zdeňku Červinkovi, IČ: 01752189, Klobásova 1, 625 00, Brno – Starý 
Lískovec,  k umístění prodejního stánku tisku od 01.01.2015 do 31.01.2015 a nájemné 
1,00 Kč/měsíc, 
• dodatek č. 1 smlouvy o nájmu části nemovitosti se Zdeňkem Červinkou, který je 
přílohou usnesení; 
pověřuje 
starostu MČ Brno-střed podpisem dodatku č. 1 stávající smlouvy o nájmu části 
nemovitosti; 
ukládá  
vedoucímu odboru životního prostředí podpis výše uvedeného dokumentu zajistit. 

  Termín: ihned 
 
Usnesení 108.65. „Vyúčtování dotace z Magistrátu města Brna – Městského programu   

prevence kriminality“ 
 RMČ BS na 8. zasedání, konaném dne 12.1.2015, 

schvaluje  
vyúčtování dotace na projekty „Bezpečný střed“ z Magistrátu města Brna - Městského 
programu prevence kriminality v Brně na rok 2014, které jsou přílohou, 
pověřuje 
starostu městské části Brno-střed Martina Landu podpisem vyúčtování a 
ukládá 
oddělení tisku, produkce a vnějších vztahů Kanceláře starosty vyúčtování dotace 
odevzdat.                                                                                                      
Termín: ihned 

 
Usnesení 108.66. Lidická 8 – JOY IMPORT, s. r. o., nebytový prostor č. 103 
            RMČ BS na 8. zasedání, konaném dne 12.1.2015, 

doporučuje 
ZMČ BS vzít na vědomí návrh odpovědi nájemci nebytového prostoru č.103, Lidická 
8, Brno,  JOY IMPORT, s. r. o., IČ: 256 29 573, která je přílohou tohoto usnesení a 
ukládá 
Odboru investičnímu a správy bytových domů zajistit opravu nebytového prostoru a                   
ukládá  
Odboru investičnímu a správy bytových domů předložit tento materiál na nejbližší 
zasedání  ZMČ BS.                                                                                      



Termín: ihned 
 
Usnesení 108.67. VZ malého rozsahu 

Uzavření servisní smlouvy na výtah v domě Průchodní 2 
            Výběr nejvhodnější nabídky, návrh smlouvy 

RMČ BS na  8. zasedání, konaném dne 12.1.2015, 
vybírá  
v souladu se Směrnicí č. 38/2008 odst. 2.3.1. pro veřejnou zakázku malého rozsahu 
„Uzavření servisní smlouvy na výtah v domě Průchodní 2“ jako nejvhodnější nabídku 
uchazeče: BV BRUMOVICE VÝTAHY s.r.o., Brumovice č. 235, 691 11, IČ: 
46342966  a 
schvaluje  
servisní smlouvu mezi statutárním městem Brnem, MČ Brno-střed a BV 
BRUMOVICE VÝTAHY s.r.o., Brumovice č. 235, 691 11, IČ: 46342966  a 
souhlasí 
s uzavřením servisní smlouvy mezi statutárním městem Brnem, MČ Brno-střed a BV 
BRUMOVICE VÝTAHY s.r.o., Brumovice č. 235, 691 11, IČ: 46342966 a 
pověřuje 
ředitelku SNMČ Brno-střed, p.o. bezodkladným podpisem smlouvy a 
ukládá 
OISBD podpis předmětné smlouvy zajistit.                                                
Termín: ihned 

 
Usnesení 108.68. Pověření členů Zastupitelstva městské části Brno-střed k přijímání  

prohlášení o uzavření manželství a k výkonu dalších občanských obřadů (vítání 
dětí, jubilejní svatby) 

 RMČ BS na 8. zasedání, konaném dne 12.1.2015, projednala pověření členů 
 Zastupitelstva městské části Brno-střed k přijímání prohlášení o uzavření manželství a 
 k výkonu dalších občanských obřadů (vítání dětí, jubilejní svatby) a  

pověřuje 
k přijímání prohlášení o uzavření manželství snoubenců dle ustanovení § 11a zákona 
č. 301/2000 Sb., o matrikách, jménu a příjmení a o změně některých souvisejících 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů a ustanovení § 658 odst. 1 zákona č 89/2012 Sb., 
občanský zákoník v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích, ve znění pozdějších předpisů a k výkonu dalších občanských obřadů (vítání 
dětí, jubilejní svatby) tyto členy Zastupitelstva městské části Brno-střed: 
Svatopluka Bartíka, Petra Kalouska, Robina Kvapila, Tomáše Jana Otradovce, Martina 
Říhu a Pavla Dvořáka a 
stanovuje, 
aby v souladu s ustanovením § 108 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů, užívali výše pověření členové Zastupitelstva městské části Brno-
střed při občanských obřadech závěsný odznak se státním znakem České republiky a 
stanovuje,  
aby v souladu s ustanovením § 108 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů, užívaly místostarostky JUDr. Michaela Dumbrovská a Mgr. 
Jasna Flamiková při občanských obřadech závěsný odznak se státním znakem České 
republiky a 
ukládá 
Odboru matrika a Odboru sociálnímu a zdravotnímu postupovat v souladu s tímto 
usnesením.                                                                                                  



Termín:  ihned 
 
Usnesení 108.69. Návrh na doplnění a jmenování členů  komisí Rady městské části  

Brno-střed  
 RMČ BS na 8. zasedání, konaném dne 12.1.2015,  
jmenuje 
členy komise dle přílohy: 
Komise bytová 
člen                    Ludmila Oulehlová 
člen     Miroslav Dvořák 
Komise dislokační 
člen                    Jan Pazdírek 
člen                    Mgr. Pavla Spurná 
člen     Radek Nozar 
Komise školství 
člen                    Marie Škárková 
člen                    Věra Totušková    
člen     Jiří Haičman         
Komise mládeže, kultury a sportu 
člen                    David Aleš 
člen                    Michal Doležel 
člen                    Bc. Matouš Vencálek 
Komise majetková 
člen                    Lubomír Vašek 
člen     Petr Kolář 
Komise výstavby a územního rozvoje 
člen                    Martin Schwab 
člen                    Jakub Kořínek 
člen     Mgr. David Oplatek 
člen     MUDr. Vojtěch Weinberger 
Komise dopravy a služeb 
člen                    Jiří Oulehla 
člen                    Aleš Stuchlík 
Komise životního prostředí 
člen                    Miroslav Kubásek 
člen                    Leona Křikavová 
Komise sociální, zdravotní a občanských záležitostí 
člen                    Jan Pazdírek 
člen                    Lucie Marková 
člen                    Mgr. Věra Růžičková 
Komise organizační a legislativní 
člen                    Martin Drdla 
člen     JUDr. Veronika Kudrová 
Komise pro správu bytových domů 
člen                    Ludmila Oulehlová 
člen                    Martina Otřísalová  
člen     Miroslav Dvořák 
Komise pro strategické plánování a IPRM 
člen                    Zdeněk Král 
člen                    Robert Sedlák 



člen     Ivo Ondračka. 
 
Usnesení 108.70. Smlouva o vzájemné propagaci s KOMETA GROUP, a.s. – přehled  
  plnění 
 RMČ BS na 8. zasedání, konaném dne 12.1.2015,  
            bere na vědomí 

přehled plnění ze Smlouvy o vzájemné propagaci s KOMETA GROUP, a.s. dle 
přílohy č. 2. 

 
 
  
  
  
  
 
 
 
 


